
Statutární město Brno | Městská část Brno-Židenice 

 
 

ZÁPIS 
z 15. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Židenice, konaného dne 25.06.2025 

v 16:00 hodin ve velkém sále Dělnického domu Brno-Židenice 
 
 

Zahájení 
Při zahájení přítomno 25 zastupitelů. 
Jednání Z9/15. zastupitelstva městské části Brno-Židenice zahájil v 16:01 hodin starosta 
Ing. Petr Kunc. 
 
Ing. Petr Kunc upozornil všechny přítomné, že jednání ZMČ Brno-Židenice je audiovizuálně přímo 
přenášeno prostřednictvím internetových stránek MČ Brno-Židenice. Tento přenos není zaznamenáván 
a nebude ÚMČ Brno-Židenice archivován a dále zveřejňován. Požádal všechny přítomné, aby pokud 
možno ve svých vystoupeních neuváděli osobní, citlivé či jiné údaje jiných osob, tedy údaje podléhající 
obecnému nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a zákonu č. 110/2019 
Sb. o zpracování osobních údajů.  

Omluveni: 
Mgr. et Mgr. Lucie Grůzová, Ph. D.; 
Mgr. René Novotný; 
Ing. Jiří Rygl; 
Bc. Milan Slezák. 

Zapisovatelkou byla určena:  
Ing. Veronika Klauda, pracovnice Úseku tajemníka. 

Ověřovateli zápisu Z9/15. zasedání ZMČ byli určeni: 
Ing. Martin Ando; 
Ing. Roman Vašina. 

Sčítáním hlasů byli určeni: 
Mgr. Pavla Šlesingera; 
Mgr. Ondřeje Černocha. 

Pořadí přihlášek do diskuze sledoval: 
Bc. Štěpán Juránek. 

Sledováním času byl pověřen: 
Ing. Jiří Janáček, tajemník úřadu. 
 
Ověření zápisu z 14. zasedání ZMČ: 
Ing. Petr Kunc konstatoval, že byl ověřen zápis z 14. zasedání ZMČ Brno-Židenice, které se konalo 
16. dubna 2025. Zápis ověřovali pan Marek Svitavský a paní Magdaléna Kratochvílová. 
 
Návrh programu zasedání: 
1) Zahájení, schválení programu 
2) Dotazy, podněty, připomínky občanů 
3) Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 



Strana 2/6 
 

4) Jednací řád ZMČ 
5) Účetní závěrka 2024 
6) Závěrečný účet 2024 
7) Rozpočtové opatření č. 9 
8) Dotazy, podněty, připomínky členů ZMČ 
 
 
K jednotlivým bodům programu: 
 
1.  Zahájení, schválení programu 
Bez diskuze. 
Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  
 schvaluje program Z9/15. zasedání zastupitelstva MČ Brno-Židenice. 
 
Hlasování: pro 25, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0, nepřítomen 4 Usnesení bylo přijato 
 

ANDERLE Tomáš pro ANDO Martin pro 
FASUROVÁ Hana pro GRŮZOVÁ Lucie nepřítomna 

JEDLIČKA Jiří pro JURÁNEK Štěpán pro 
KATRŇÁKOVÁ Kateřina pro KLUMPAR Martin pro 

KOLÁČNÝ Tomáš pro KRATOCHVÍLOVÁ Magdaléna pro 
KRPÁLKOVÁ Yvette pro KUNC Petr pro 

NAKLÁDAL Bořivoj pro NOVOTNÝ René nepřítomen 
PAVLÍK Miroslav pro PŘIKRYL Jan pro 

PROCHÁZKA Ondřej pro RÉBLOVÁ Kamila pro 
RYGL Jiří nepřítomen RYŠAVÝ Šimon pro 

SKÁLA Ondřej pro SLÁMA Marek pro 
SLEZÁK Milan nepřítomen SVITAVSKÝ Marek pro 

ŠŤASTNÁ Jana pro TROJAN Václav pro 
VAŠINA Roman pro VESELÝ Josef pro 
VLACH Roman pro   

 
Schválený program: 
1) Zahájení, schválení programu 
2) Dotazy, podněty, připomínky občanů 
3) Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 
4) Jednací řád ZMČ 
5) Účetní závěrka 2024 
6) Závěrečný účet 2024 
7) Rozpočtové opatření č. 9 
8) Dotazy, podněty, připomínky členů ZMČ 
 
 



Strana 3/6 
 

2.  Dotazy, podněty, připomínky občanů 
Bez diskuze. 
3.  Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 
Diskuze: 
Jan Přikryl nahlásil podjatost. 
Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  

1) souhlasí s uzavřením Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 
č. JMK096991/25/OKH. Smlouva o poskytnutí dotace tvoří přílohu Z9-2025-15-ÚT-1 originálu 
zápisu; 

 
2) pověřuje starostu Městské části Brno-Židenice podepsat Smlouvu o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Jihomoravského kraje č. JMK096991/25/OKH. Smlouva o poskytnutí dotace tvoří 
přílohu Z9-2025-15-ÚT-1 originálu zápisu. 

 
Hlasování: pro 25, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0, nepřítomen 4 Usnesení bylo přijato 
 

ANDERLE Tomáš pro ANDO Martin pro 
FASUROVÁ Hana pro GRŮZOVÁ Lucie nepřítomna 

JEDLIČKA Jiří pro JURÁNEK Štěpán pro 
KATRŇÁKOVÁ Kateřina pro KLUMPAR Martin pro 

KOLÁČNÝ Tomáš pro KRATOCHVÍLOVÁ Magdaléna pro 
KRPÁLKOVÁ Yvette pro KUNC Petr pro 

NAKLÁDAL Bořivoj pro NOVOTNÝ René nepřítomen 
PAVLÍK Miroslav pro PŘIKRYL Jan pro 

PROCHÁZKA Ondřej pro RÉBLOVÁ Kamila pro 
RYGL Jiří nepřítomen RYŠAVÝ Šimon pro 

SKÁLA Ondřej pro SLÁMA Marek pro 
SLEZÁK Milan nepřítomen SVITAVSKÝ Marek pro 

ŠŤASTNÁ Jana pro TROJAN Václav pro 
VAŠINA Roman pro VESELÝ Josef pro 
VLACH Roman pro   

 
4.  Jednací řád ZMČ 
Bez diskuze. 
Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  
 schvaluje nový Jednací řád Zastupitelstva městské části Brno-Židenice s účinností 

od 01.07.2025. Jednací řád tvoří přílohu č. Z9-2025-15-OPI-1 originálu zápisu. 
 
Hlasování: pro 23, proti 0, zdržel se 2, nehlasoval 0, nepřítomen 4 Usnesení bylo přijato 
 

ANDERLE Tomáš pro ANDO Martin pro 
FASUROVÁ Hana pro GRŮZOVÁ Lucie nepřítomna 

JEDLIČKA Jiří pro JURÁNEK Štěpán pro 
KATRŇÁKOVÁ Kateřina pro KLUMPAR Martin pro 



Strana 4/6 
 

KOLÁČNÝ Tomáš pro KRATOCHVÍLOVÁ Magdaléna pro 
KRPÁLKOVÁ Yvette zdržela se KUNC Petr pro 

NAKLÁDAL Bořivoj pro NOVOTNÝ René nepřítomen 
PAVLÍK Miroslav pro PŘIKRYL Jan pro 

PROCHÁZKA Ondřej pro RÉBLOVÁ Kamila pro 
RYGL Jiří nepřítomen RYŠAVÝ Šimon pro 

SKÁLA Ondřej pro SLÁMA Marek pro 
SLEZÁK Milan nepřítomen SVITAVSKÝ Marek pro 

ŠŤASTNÁ Jana pro TROJAN Václav pro 
VAŠINA Roman zdržel se VESELÝ Josef pro 
VLACH Roman pro   

 
5.  Účetní závěrka 2024 
Stanovisko Finančního výboru sdělil zastupitelům jeho předseda pan Šimon Ryšavý. Finanční výbor 
doporučuje ZMČ Brno-Židenice přijmout navržené usnesení. 
Bez diskuze. 
Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  
 schvaluje účetní závěrku MČ Brno-Židenice sestavenou k 31.12.2024. Účetní závěrka 

MČ Brno-Židenice za rok 2024 tvoří přílohu č. Z9-2025-15-ORF-1 originálu zápisu. 
 
Hlasování: pro 19, proti 0, zdržel se 6, nehlasoval 0, nepřítomen 4 Usnesení bylo přijato 
 

ANDERLE Tomáš zdržel se ANDO Martin pro 
FASUROVÁ Hana pro GRŮZOVÁ Lucie nepřítomna 

JEDLIČKA Jiří pro JURÁNEK Štěpán pro 
KATRŇÁKOVÁ Kateřina pro KLUMPAR Martin pro 

KOLÁČNÝ Tomáš zdržel se KRATOCHVÍLOVÁ Magdaléna pro 
KRPÁLKOVÁ Yvette zdržela se KUNC Petr pro 

NAKLÁDAL Bořivoj pro NOVOTNÝ René nepřítomen 
PAVLÍK Miroslav pro PŘIKRYL Jan pro 

PROCHÁZKA Ondřej pro RÉBLOVÁ Kamila pro 
RYGL Jiří nepřítomen RYŠAVÝ Šimon pro 

SKÁLA Ondřej pro SLÁMA Marek pro 
SLEZÁK Milan nepřítomen SVITAVSKÝ Marek zdržel se 

ŠŤASTNÁ Jana pro TROJAN Václav pro 
VAŠINA Roman zdržel se VESELÝ Josef pro 
VLACH Roman zdržel se   

 
6.  Závěrečný účet 2024 
Stanovisko Finančního výboru sdělil zastupitelům jeho předseda pan Šimon Ryšavý. Finanční výbor 
doporučuje ZMČ Brno-Židenice přijmout navržené usnesení. 
Diskuze: 
Bc. Miroslav Pavlík 
 



Strana 5/6 
 

Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  
 vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením MČ Brno-Židenice bez výhrad. Závěrečný účet 

MČ Brno-Židenice za rok 2024 tvoří přílohu č. Z9-2025-15-ORF-2 originálu zápisu. 
 
Hlasování: pro 18, proti 0, zdržel se 7, nehlasoval 0, nepřítomen 4 Usnesení bylo přijato 
 

ANDERLE Tomáš zdržel se ANDO Martin pro 
FASUROVÁ Hana pro GRŮZOVÁ Lucie nepřítomna 

JEDLIČKA Jiří pro JURÁNEK Štěpán pro 
KATRŇÁKOVÁ Kateřina pro KLUMPAR Martin pro 

KOLÁČNÝ Tomáš zdržel se KRATOCHVÍLOVÁ Magdaléna pro 
KRPÁLKOVÁ Yvette zdržela se KUNC Petr pro 

NAKLÁDAL Bořivoj pro NOVOTNÝ René nepřítomen 
PAVLÍK Miroslav zdržel se PŘIKRYL Jan pro 

PROCHÁZKA Ondřej pro RÉBLOVÁ Kamila pro 
RYGL Jiří nepřítomen RYŠAVÝ Šimon pro 

SKÁLA Ondřej pro SLÁMA Marek pro 
SLEZÁK Milan nepřítomen SVITAVSKÝ Marek zdržel se 

ŠŤASTNÁ Jana pro TROJAN Václav pro 
VAŠINA Roman zdržel se VESELÝ Josef pro 
VLACH Roman zdržel se   

 
7.  Rozpočtové opatření č. 9 
Stanovisko Finančního výboru sdělil zastupitelům jeho předseda pan Šimon Ryšavý. Finanční výbor 
souhlasí s navrženým usnesením. 
Diskuze: 
Marek Svitavský – Šimon Ryšavý, Jan Přikryl 
Ing. Martin Ando – Šimon Ryšavý, Ing. Petr Kunc 
Po předchozí diskuzi předseda Finančního výboru pan Šimon Ryšavý upřesnil sdělení o souhlasu a to 
tak, že Finanční výbor k tomuto bodu nepřijal žádné usnesení, protože hlasování bylo 2-0-1 -
 2 (nepřítomní). K přijetí usnesení je u pětičlenného výboru potřeba tři hlasy. 
Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  
 schvaluje rozpočtové opatření č. 9. Toto opatření upřesňuje v příjmech rozpočtu na rok 2025 

daň z příjmu, doplňuje příjmy z finančního vypořádání 2024 od města, navyšuje financování 
o poslední část zůstatku roku 2024 a doplňuje, navyšuje a upřesňuje některé příjmové a 
výdajové položky rozpočtu na rok 2025. Rozpočtové opatření č. 9 tvoří přílohu č. Z9-2025-15-
ORF-3 originálu zápisu. 

 
Hlasování: pro 17, proti 0, zdržel se 8, nehlasoval 0, nepřítomen 4 Usnesení bylo přijato 
 

ANDERLE Tomáš zdržel se ANDO Martin pro 
FASUROVÁ Hana pro GRŮZOVÁ Lucie nepřítomna 

JEDLIČKA Jiří pro JURÁNEK Štěpán pro 
KATRŇÁKOVÁ Kateřina pro KLUMPAR Martin pro 

KOLÁČNÝ Tomáš zdržel se KRATOCHVÍLOVÁ Magdaléna pro 



Strana 6/6 
 

KRPÁLKOVÁ Yvette zdržela se KUNC Petr pro 
NAKLÁDAL Bořivoj zdržel se NOVOTNÝ René nepřítomen 

PAVLÍK Miroslav zdržel se PŘIKRYL Jan pro 
PROCHÁZKA Ondřej pro RÉBLOVÁ Kamila pro 

RYGL Jiří nepřítomen RYŠAVÝ Šimon pro 
SKÁLA Ondřej pro SLÁMA Marek pro 
SLEZÁK Milan nepřítomen SVITAVSKÝ Marek zdržel se 

ŠŤASTNÁ Jana pro TROJAN Václav pro 
VAŠINA Roman zdržel se VESELÝ Josef pro 
VLACH Roman zdržel se   

 
8.  Dotazy, podněty, připomínky členů ZMČ 
Diskuze: 
Ing. Petr Kunc – Ing. Roman Vašina 
Ing. Roman Vašina 
Šimon Ryšavý - Ing. Petr Kunc 
Bořivoj Nakládal - Ing. Petr Kunc 
Bc. Tomáš Koláčný 
Ing. Roman Vašina - Ing. Petr Kunc 
Ing. Yvette Krpálková - Ing. Petr Kunc, Ing. arch. Ondřej Skála 
Bořivoj Nakládal - Ing. Petr Kunc, Ing. Roman Vašina 
Ing. Roman Vašina - Ing. Petr Kunc, Ing. arch. Ondřej Skála 
 

Zasedání ZMČ Brno-Židenice bylo ukončeno dne 25.6.2025 v 16:36 hodin. 

 
Zapsala: Ing. Veronika Klauda, v. r. 
 
 
Ověřovatelé zápisu:  
 
 
 
Ing. Martin Ando, v. r. 
 
 
 
 
 
Ing. Roman Vašina, v. r. 
                                     
 
                           
 
Ing. Petr Kunc, v. r.                                            
starosta 



Statutární město Brno | Městská část Brno-Židenice 

 
 
 
S OHLEDEM NA OCHRANU OSOBNOSTI ZARUČENOU OBČANSKÝM ZÁKONÍKEM A NA 
USTANOVENÍ PŘEDPISŮ O OCHRANĚ OSOBNÍCH ÚDAJŮ, BYLY OSOBNÍ ÚDAJE, TÝKAJÍCÍ SE 
JEDNOTLIVÝCH FYZICKÝCH OSOB, ANONYMIZOVÁNY 
 

Příloha k zápisu Z9/15. zasedání 
Zastupitelstva MČ Brno-Židenice 

konaného ve středu 25. června 2025 
 

V Brně dne 04.07.2025 
 

USNESENÍ 
Z9/15 zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Židenice 

 
1) Zahájení, schválení programu 
2) Dotazy, podněty, připomínky občanů 
3) Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 
4) Jednací řád ZMČ 
5) Účetní závěrka 2024 
6) Závěrečný účet 2024 
7) Rozpočtové opatření č. 9 
8) Dotazy, podněty, připomínky členů ZMČ 

 
 
Z9/15/2025.01/ 
Zahájení, schválení programu 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 
 schvaluje program Z9/15. zasedání zastupitelstva MČ Brno-Židenice. 

Z9/15/2025.03/ 
Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 

1. souhlasí s uzavřením Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 
č. JMK096991/25/OKH. Smlouva o poskytnutí dotace tvoří přílohu Z9-2025-15-ÚT-1 originálu 
zápisu; 

2. pověřuje starostu Městské části Brno-Židenice podepsat Smlouvu o poskytnutí dotace 
z rozpočtu Jihomoravského kraje č. JMK096991/25/OKH. Smlouva o poskytnutí dotace tvoří 
přílohu Z9-2025-15-ÚT-1 originálu zápisu. 

Z9/15/2025.04/ 
Jednací řád ZMČ 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 
 schvaluje nový Jednací řád Zastupitelstva městské části Brno-Židenice s účinností 

od 01.07.2025. Jednací řád tvoří přílohu č. Z9-2025-15-OPI-1 originálu zápisu. 



Z9/15/2025.05/ 
Účetní závěrka 2024 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 
 schvaluje účetní závěrku MČ Brno-Židenice sestavenou k 31.12.2024. Účetní závěrka 

MČ Brno-Židenice za rok 2024 tvoří přílohu č. Z9-2025-15-ORF-1 originálu zápisu. 

Z9/15/2025.06/ 
Závěrečný účet 2024 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 
 vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením MČ Brno-Židenice bez výhrad. Závěrečný 

účet MČ Brno-Židenice za rok 2024 tvoří přílohu č. Z9-2025-15-ORF-2 originálu zápisu. 

Z9/15/2025.07/ 
Rozpočtové opatření č. 9 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 
 schvaluje rozpočtové opatření č. 9. Toto opatření upřesňuje v příjmech rozpočtu na rok 2025 

daň z příjmu, doplňuje příjmy z finančního vypořádání 2024 od města, navyšuje financování o 
poslední část zůstatku roku 2024 a doplňuje, navyšuje a upřesňuje některé příjmové a 
výdajové položky rozpočtu na rok 2025. Rozpočtové opatření č. 9 tvoří přílohu č. Z9-2025-15-
ORF-3 originálu zápisu. 
 
 

 
 
 
 
Ing. Petr Kunc, v. r. 
starosta 
 
 
 
 
 
 
Za správnost: Ing. Veronika Klauda, v. r. 



Přílohy originálu zápisu 15. ZMČ/2025 

Z9-2025-15-UT-1 1-12
Z9-2025-15-OPI-1 13-49

Z9-2025-15-OPI-2 50-84

Z9-2025-15-OPI-3 85-86

Z9-2025-15-ORF-1 87-98



*KUJMXOQ9R6WE*
KUJMXOQ9R6WE 

SMLOUVA 

O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 

Smlouva č. JMK096991/25/OKH 

Smluvní strany: 

1. Jihomoravský kraj

zastoupený: Mgr. Janem Grolichem, hejtmanem Jihomoravského kraje 

sídlo: Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno 

IČO: 70888337 

DIČ: CZ70888337 

ID datové schránky: x2pbqzq 

kontaktní osoby: Ing. Jana Knotková, oddělení právní a ekonomické 

Ing. Jiří Adam, oddělení právní a ekonomické  

tel.: 541 651 582, 541 651 610 

e-mail: knotkova.jana@jmk.cz 

adam.jiri@kr-jihomoravsky.cz  

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

dotační výdajový účet: 35-1416620267/0100 (slouží i pro vratky dotace)

je plátce DPH 

(dále jen „poskytovatel“) 

a 

2. statutární město Brno

sídlo: Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno 

jednající prostřednictvím: městské části Brno-Židenice 

zastoupená: Ing. Petrem Kuncem, starostou 

sídlo:  Gajdošova 4392/7, Židenice, 615 00 Brno 

IČO: 44992785 

DIČ: CZ44992785 

ID datové schránky: rnpbwhi 

tel.: 548 426 128 

e-mail: kunc@zidenice.brno.cz 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

č. ú.: 111019222/0800 

je plátce DPH

(dále jen „příjemce“) 

uzavírají tuto 

SMLOUVU 

O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 

Smlouva o poskytnutí dotace Příloha originálu zápisu 15. ZMČ/2025 č. Z9-2025-15-ÚT-1

Strana 1/98



- 2 - 

Článek I. 

Účel dotace 

 

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí účelové neinvestiční finanční podpory z rozpočtu 

poskytovatele ve formě dotace (dále jen „dotace“) na „Pořízení věcných prostředků 

pro JSDH Brno-Židenice“ (dále jen „akce“), která je podrobně specifikována v žádosti 

včetně příloh evidované pod č. j. JMK 32593/2025 (dále jen „žádost“) ve spojení 

s doplněním žádosti č. j. JMK 37357/2025, č. j. JMK 67350/2025 a JMK 82606/2025 . 

2. Pro účely této smlouvy se pojmem investice rozumí výdaje na pořízení dlouhodobého 

hmotného a nehmotného majetku (mimo drobný dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek) 

u příjemců, kteří vedou účetnictví v rozsahu podle § 9 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 

ve znění pozdějších předpisů ("podvojné účetnictví"). Pro ostatní příjemce platí, že pod 

pojmem investice se rozumí výdaje na pořízení majetku s dobou použitelnosti delší než 

jeden rok nebo na technické zhodnocení, s oceněním jedné věci (souboru) se samostatným 

technicko-ekonomickým určením v hodnotě vyšší než 40 000 Kč v případě hmotného 

majetku, a v hodnotě vyšší než 60 000 Kč v případě nehmotného majetku. 

3. Dotace je poskytována na základě dotačního programu Podpora jednotek sborů 

dobrovolných hasičů obcí Jihomoravského kraje pro rok 2025, schváleného Radou 

Jihomoravského kraje na 8. schůzi dne 09.01.2025 usnesením č. 380/25/R8 (dále jen 

„dotační program“). 

4. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se, že bude akci realizovat svým jménem na svou vlastní 

zodpovědnost, v souladu s právními předpisy, veřejným zájmem, podmínkami této smlouvy 

a dotačním programem, který je zveřejněn na www.jmk.cz, a to nejpozději do 31.12.2025. 

V případě, že k realizaci akce došlo před uzavřením této smlouvy, prohlašuje příjemce, 

že toto ustanovení smlouvy bylo naplněno. 

5. Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů (dále také zákon č. 129/2000 Sb.) a zákonem č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále také 

„zákon č. 250/2000 Sb.“). 

6. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 

a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 

veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona. 

7. Dotace je slučitelná s podporou poskytnutou z rozpočtu jiných územních samosprávných 

celků, státního rozpočtu nebo strukturálních fondů Evropské unie nebo fondů EHP 

a Norska, pokud to pravidla pro poskytnutí těchto podpor nevylučují. 

8. Dotace z tohoto dotačního programu není slučitelná s další podporou Jihomoravského kraje 

na tento účel a s podporou v rámci dotačního programu Ministerstva vnitra - generálního 

ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky „Investiční účelové dotace pro 

jednotky sboru dobrovolných hasičů obcí“ – výzva JSDH_V1_2025 - Pořízení nové 

cisternové automobilové stříkačky z rámcové dohody, výzva JSDH_V2A_2025 - Pořízení 

nového dopravního automobilu, výzva JSDH_V2B_2025 - Pořízení požárního přívěsu pro 

hašení a výzva JSDH_V3_2025 - Stavba nebo rekonstrukce požární zbrojnice, která bude 

řešena mimo tento dotační program.  

9. Prokáže-li se po poskytnutí dotace, že tato naplňuje znaky veřejné podpory dle čl. 107 

až 109 Smlouvy o fungování Evropské unie (dříve čl. 87 až 89 Smlouvy o založení 

Smlouva o poskytnutí dotace Příloha originálu zápisu 15. ZMČ/2025 č. Z9-2025-15-ÚT-1

Strana 2/98

http://www.jmk.cz/


- 3 - 

Evropského společenství), zavazuje se příjemce poskytnutou dotaci neprodleně vrátit zpět 

na účet poskytovatele, a to včetně úroků stanovených Komisí (EU). 

 

 

Článek II. 

Výše dotace 

 

1. Příjemci je poskytována dotace ve výši: 100 000 Kč (slovy: jedno sto tisíc korun českých) 

na realizaci akce uvedené v čl. I. této smlouvy. 

2. Poskytovaná dotace představuje maximálně 70 % (slovy: sedmdesát procent) celkových 

skutečných uznatelných výdajů na realizaci akce uvedené v čl. I. této smlouvy. 

 

 

Článek III. 

Způsob poskytnutí dotace 

 

Dotace bude poukázána jednorázově bankovním převodem na účet příjemce uvedený v záhlaví 

smlouvy nejpozději do 30 dnů ode dne účinnosti této smlouvy oběma smluvními stranami. 

Dotace je poskytována formou zálohy s povinností následného vypořádání. 

 

 

Článek IV. 

Podmínky čerpání dotace, realizace akce 

 

1. Příjemce je oprávněn čerpat dotaci k realizaci akce a realizovat akci nejpozději 

do 31.12.2025. Prostředky dotace nelze převádět do roku následujícího, nestanoví-li 

smlouva o poskytnutí dotace jinak. Čerpáním dotace se rozumí převod finančních 

prostředků dotace v hotovosti nebo bankovním převodem ve prospěch jiné právnické 

či fyzické osoby. 

2. Příjemce je povinen použít dotaci výhradně k účelu uvedenému v čl. I. této smlouvy, 

hospodárně a efektivně, a to pouze k úhradě uznatelných výdajů akce. Výdaje akce, včetně 

výdajů hrazených z prostředků příjemce, musí být nezbytné pro realizaci akce podle čl. I. 

odst. 1 této smlouvy, hospodárné, účelné a efektivní. Pro účely této smlouvy se ke zjištění 

pojmů hospodárnost, účelnost a efektivnost použijí jejich definice uvedené v § 2 zákona 

č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon 

o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

3. Příjemce je povinen řídit se rozpočtem akce, který přiložil k žádosti (dále jen „položkový 

rozpočet“). 

4. Příjemce je oprávněn provádět změny akce na základě uzavřeného dodatku k této smlouvě, 

jehož předmětem je požadovaná změna. 

5. V případě, že je výše poskytnuté dotace nižší než výše dotace požadovaná v žádosti, 

se položkový rozpočet, který je přílohou žádosti, snižuje tak, že celkové výdaje rozpočtu 

jsou sníženy v poměru výše poskytnuté dotace k požadované výši dotace. Poměr 

spolufinancování podle čl. II. odst. 2 této smlouvy zůstává zachován. 

6. Příjemce je oprávněn se odchýlit od výše jednotlivých položek stanovených v položkovém 

rozpočtu, přičemž realizovaná celková výše výdajů akce se nesmí snížit o více než 20 % 

Smlouva o poskytnutí dotace Příloha originálu zápisu 15. ZMČ/2025 č. Z9-2025-15-ÚT-1

Strana 3/98



- 4 - 

položkovým rozpočtem stanovených předpokládaných výdajů akce. Poměr 

spolufinancování podle čl. II. odst. 2 této smlouvy zůstává zachován. 

7. Dotace je poskytována na uznatelné výdaje akce. Uznatelnými výdaji akce v návaznosti 

na účel poskytnuté dotace uvedený v čl. I odst. 1 smlouvy o poskytnutí dotace se rozumí: 

a) pořízení, rekonstrukce a opravy požární techniky, vyhovující podmínkám vyhlášky 

ministerstva vnitra č. 35/2007 Sb., o technických podmínkách požární techniky, 

ve znění pozdějších předpisů, uvedené v příloze č. 3 dotačního programu, nebo 

b) výstavba, rekonstrukce a opravy požárních zbrojnic, nebo 

c) pořízení, rekonstrukce a opravy věcných prostředků požární ochrany, vyhovujících 

podmínkám vyhlášky ministerstva vnitra č. 247/2001 Sb., o organizaci a činnosti 

jednotek požární ochrany, ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky ministerstva vnitra 

č.  69/2014 Sb., o technických podmínkách věcných prostředků požární ochrany, 

ve znění pozdějších předpisů, uvedených v příloze č. 3 dotačního programu, a pořízení 

vybavení jednotek SDH obcí uvedeného v příloze č. 3 dotačního programu. 

 

V rámci uznatelných výdajů akce je příjemce oprávněn z dotace pořídit výlučně 

položky, které jsou uvedeny v položkovém rozpočtu akce jako přílohy žádosti 

o poskytnutí dotace, a nejvýše v počtech kusů uvedených v položkovém rozpočtu akce.  

 

Dotace není určena na náhradní díly, samostatné příslušenství a revize věcných prostředků 

požární ochrany, s výjimkou položek výslovně uvedených v příloze č. 3 dotačního 

programu. 

 

Dotaci nelze použít na: 

a) provozní náklady (nájem, energie, telefony, kancelářský materiál, propagace, úhrada 

cestovních náhrad dle zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 

předpisů, apod.), 

b) zálohy, pojistné, pokuty, penále, náhrady škody, soudní poplatky, smluvní pokuty, 

úroky z prodlení, poplatky z prodlení, správní poplatky, daně a odvody, splátky úvěrů 

a půjček, dary, 

c) nákup kancelářské výpočetní techniky, kopírovacích zařízení, faxů, fotoaparátů apod., 

d) úhrada leasingu, 

e) nákup nemovitostí, 

f) úhrada mezd, ostatních osobních nákladů a odvodů na sociální a zdravotní pojištění 

zaměstnanců příjemce, 

g) úhrada DPH není uznatelným výdajem akce dle ustanovení čl. IV. odst. 10, písm. b) a c) 

smlouvy,  

h) krytí sportovních a kulturních aktivit v požární ochraně,  

i) činnost občanských sdružení působících na úseku požární ochrany, 

j) výdaje spojené s činností jednotek SDH obcí Jihomoravského kraje kryté z účelových 

dotací s ÚZ 14004 – neinvestiční transfery obcím podle § 27 zákona č. 133/1985 Sb., 

o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Z dotace na výstavbu, rekonstrukce a opravy požárních zbrojnic nelze hradit následující 

výdaje: 

a) čištění a úklid budov, 

b) oplocení, 

c) přeložky inženýrských sítí, 

d) sadové a parkové úpravy zeleně (např. trávníky, stromy, keře, osivo a terénní úpravy 

s tím spojené, např. záhony, terasy, valy), 

Smlouva o poskytnutí dotace Příloha originálu zápisu 15. ZMČ/2025 č. Z9-2025-15-ÚT-1

Strana 4/98



- 5 - 

e) vodní nádrže, 

f) náklady na technický dozor investora, na autorský dozor a na koordinátora BOZP, 

g) náklady na studii stavby, projektovou dokumentaci pro stavební povolení, projektovou 

dokumentaci pro provedení stavby, projektovou dokumentaci skutečného provedení, 

dílenskou dokumentaci, 

h) archeologie, stavebně historické průzkumy, restaurátorské průzkumy, záměry, zprávy 

a opravy s tím spojené, 

i) úpravy veřejného prostranství (např. chodníky, silnice, cesty, veřejná osvětlení), 

j) movitý majetek (vybavení), které není funkčně a pevně spojeno se stavbou (výjimku 

tvoří hasičské přístroje), 

k) cestovné, náklady na ubytování, režijní náklady, 

l) zábory veřejných komunikací a prostranství, 

m) revize včetně revizní zprávy na stávající objekty bez předchozích úprav, 

n) vícepráce při realizaci stavby, 

o) spojovací krčky (chodby) mezi budovami, 

p) položka v rozpočtu: 

- finanční rezerva, 

- náklady na pojištění díla, 

- koordinační činnost, 

- náklady za odborné vedení stavby stavbyvedoucím, 

- náklady za vystavení bankovní záruky, 

- náklady na zajištění splnění podmínek a opatření vyplývající ze stavebního povolení, 

- náklady na zajištění jakosti při provádění díla, 

- náklady na vypracování měsíčních zpráv zhotovitelem, 

- pasportizace, 

- monitoring, fotodokumentace, 

- ostatní náklady vyplývající ze změn SOD, 

- investorská činnost. 

8. Uznatelné výdaje akce musí vzniknout v době od 01.01.2025 do dne uvedeného v čl. IV. 

odst. 1 této smlouvy. 

9. Výdaj k úhradě zálohové faktury lze zahrnout mezi výdaje akce uvedené ve finančním 

vypořádání dotace, pokud k vyúčtování této zálohy dojde nejpozději v den uvedený v čl. V. 

odst. 4 této smlouvy. Povinnost předložit závěrečnou zprávu včetně finančního vypořádání 

dotace ve stanoveném termínu a časové rozmezí pro realizaci výdajů akce tím nejsou 

dotčeny. V případě, že konečná cena po vyúčtování zálohy bude nižší než zaplacená záloha 

(přeplatek na zálohách), bude za výdaj akce považována částka maximálně do výše konečné 

ceny uvedené ve vyúčtovací faktuře.  

10. Za nezbytný výdaj akce ve smyslu čl. IV. odst. 2 této smlouvy: 

a) lze považovat DPH vztahující se ke konkrétním výdajům akce, u které příjemce nemá 

nárok na odpočet, 

b) nelze považovat DPH vztahující se ke konkrétním výdajům akce, u které příjemce má 

nebo mu vznikne do data uvedeného v čl. V. odst. 4 této smlouvy nárok na odpočet, 

c) nelze považovat DPH vztahující se ke konkrétním výdajům akce, u které příjemci 

vznikne po datu uvedeném v čl. V. odst. 4 této smlouvy nárok na odpočet z důvodu 

registrace k plátcovství DPH. 

11. Za nezbytný výdaj akce ve smyslu čl. IV. odst. 2 této smlouvy nelze považovat výdaj 

na úhradu dodávek, služeb nebo stavebních prací poskytnutých dodavatelem, který je: 

Smlouva o poskytnutí dotace Příloha originálu zápisu 15. ZMČ/2025 č. Z9-2025-15-ÚT-1

Strana 5/98



- 6 - 

a) fyzickou osobou, která má uzavřen pracovněprávní vztah s příjemcem a výdaje na ni jsou 

financovány z rozpočtu akce, 

b) právnickou osobou, jejíž zaměstnanec přímo podílející se na předmětné dodávce, člen 

statutárního orgánu nebo společník či akcionář má uzavřen pracovněprávní vztah 

s příjemcem, a výdaje na něj jsou financovány z rozpočtu akce, 

c) jiným příjemcem finanční podpory z rozpočtu poskytovatele, který použije finanční 

podporu na úhradu výdajů souvisejících s poskytnutím dodávek, služeb nebo stavebních 

prací, jež jsou realizovány v rámci akce. 

12. Nejpozději k termínu určenému v čl. V. odst. 4 této smlouvy nebo nejpozději k poslednímu 

dni lhůty určené v čl. V. odst. 5 této smlouvy pro předložení závěrečné zprávy včetně 

finančního vypořádání dotace je příjemce rovněž povinen vrátit převodem na účet 

poskytovatele, uvedený v záhlaví této smlouvy, případnou nepoužitou část dotace nebo část 

prostředků dotace, které přesáhnou poměrnou výši financování stanovenou v čl. II. odst. 2 

této smlouvy, a informovat poskytovatele o zaslané vratce. 

13. Dotace či její části se považují za vrácené dnem, kdy byly připsány na účet poskytovatele. 

 

 

Článek V. 

Informační povinnost příjemce 

 

1. Příjemce je povinen průběžně informovat poskytovatele o všech změnách, které by mohly 

při vymáhání zadržených nebo neoprávněně použitých prostředků dotace zhoršit jeho pozici 

věřitele nebo dobytnost jeho pohledávky. Příjemce je povinen oznámit poskytovateli 

do 10 dnů po dni, kdy k nim došlo, skutečnosti, které mají nebo mohou mít za následek 

příjemcův nebo zřizovatelův zánik, transformaci, přeměnu nebo zrušení právnické osoby 

s likvidací, zahájení insolvenčního řízení, změnu statutárního orgánu příjemce, změnu 

vlastnického vztahu příjemce nebo zřizovatele k věci, na niž se dotace poskytuje apod. 

2. Příjemce je povinen oznámit poskytovateli do 10 dnů ode dne, kdy došlo k události, 

skutečnosti, které mají nebo mohou mít vliv na posouzení veřejné podpory u příjemce 

ve vztahu k této smlouvě, zejména je povinen oznámit obdržení podpory de minimis, která 

má nebo může mít vliv na překročení limitů stanovených příslušnou legislativou. 

3. Příjemce je povinen, pokud ho poskytovatel požádá, podat informace o výši čerpání dotace 

k 31. prosinci příslušného kalendářního roku. 

4. Příjemce je povinen předložit poskytovateli nejpozději do 31.01.2026 finanční vypořádání 

dotace jako součást závěrečné zprávy. V tomto termínu musí být závěrečná zpráva 

včetně finančního vypořádání dotace doručena poskytovateli, nepostačuje předání 

k poštovnímu doručení. Připadne-li poslední den lhůty na sobotu, neděli nebo svátek, 

je posledním dnem lhůty nejblíže následující pracovní den. 

5. V případě, že příjemci vznikne po datu uvedeném v čl. V odst. 4 této smlouvy nárok 

na odpočet z důvodu registrace k plátcovství DPH, je příjemce povinen do 30 dnů od data 

registrace k DPH předložit poskytovateli novou závěrečnou zprávu s novým finančním 

vypořádáním dotace a uvést výši výdajů akce hrazenou z dotace bez DPH, na kterou 

příjemci vznikl nárok na odpočet z důvodu registrace k DPH. 

6. Součástí finančního vypořádání dotace je prokázání spolufinancování vztahujících se k akci 

ze strany příjemce. Příjemce je povinen prokázat v rámci finančního vypořádání dotace 

veškeré výdaje akce, a to i v případě, že nebyly hrazeny z dotace nebo byly hrazeny z dotace 

Smlouva o poskytnutí dotace Příloha originálu zápisu 15. ZMČ/2025 č. Z9-2025-15-ÚT-1

Strana 6/98



- 7 - 

jen částečně (tj. výdaje byly hrazeny z vlastních nebo jiných zdrojů příjemce). Příjemce 

doloží finanční vypořádání dotace soupisem všech prvotních dokladů prokazujících vznik 

výdajů akce na formuláři Finanční vypořádání dotace, který tvoří přílohu této smlouvy. 

Příjemce doloží finanční vypořádání dotace také kopiemi všech prvotních dokladů 

prokazujících čerpání dotace i použití vlastních finančních zdrojů (zejména faktur, dodacích 

listů, smluv, paragonů apod.). 

7. Závěrečná zpráva musí kromě finančního vypořádání dotace obsahovat: 

a) stručný popis realizované akce, 

b) celkové vyhodnocení splnění účelu, 

c) výpis z účetnictví – příjemce, který vede podvojné účetnictví, předloží výpis obratů účtů 

za použití výběru podle zvoleného oddělovacího kritéria (středisko, zakázka, analytický 

účet), tedy účetních zápisů, kterými byly zachyceny účetní případy související 

s čerpáním a případně i přijetím dotace, 

d) doložení propagace akce v souladu s pravidly pro publicitu a Manuálem jednotného 

vizuálního stylu Jihomoravského kraje dle čl. VI. odst. 5 této smlouvy. 

 

 

Článek VI. 

Další povinnosti příjemce 

 

1. Je-li příjemce veřejným zadavatelem nebo splní-li příjemce definici zadavatele podle 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, je dále 

povinen postupovat při výběru dodavatele podle tohoto zákona. 

2. Příjemce, který je účetní jednotkou podle zákona o účetnictví, zajistí řádné a oddělené 

sledování čerpání dotace v účetnictví (např. formou analytického členění, členění podle 

středisek, zakázek apod. v případě podvojného účetnictví; označením příslušného výdaje 

kódem nebo barevným zvýrazněním v případě jednoduchého účetnictví). 

3. Příjemce, který není účetní jednotkou podle zákona o účetnictví, vede evidenci výdajů akce 

tak, aby doklady splňovaly náležitosti účetního dokladu ve smyslu § 11 zákona o účetnictví, 

s výjimkou § 11 odst. 1 písm. f), aby předmětné doklady byly správné, úplné, průkazné, 

srozumitelné, vedené v písemné formě chronologicky a způsobem zaručujícím jejich 

trvanlivost, a aby doklady, které prokazují čerpání dotace byly označeny uvedením čísla 

smlouvy a částky hrazené z dotace, ke které se daný doklad vztahuje. 

4. Příjemce je povinen po dobu deseti let od data stanoveného v čl. IV. odst. 1 této smlouvy 

archivovat následující podkladové materiály: 

a) žádost včetně povinných příloh, 

b) tuto smlouvu, 

c) originály dokladů, prokazující vznik příjmů i výdajů projektu, 

d) dokumentaci o zadání veřejné zakázky, je-li zadávána, 

e) závěrečnou zprávu včetně finančního vypořádání dotace. 

5. Příjemce je povinen uskutečňovat propagaci akce v souladu s Pravidly pro publicitu 

a Manuálem jednotného vizuálního stylu Jihomoravského kraje zveřejněnými 

na internetových stránkách poskytovatele. Příjemce se zavazuje, že při propagaci akce bude 

uvádět Jihomoravský kraj jako poskytovatele finančních prostředků. Ke splnění této 

povinnosti uděluje poskytovatel příjemci souhlas s použitím loga, a to po celou dobu 

realizace a udržitelnosti akce. 

Smlouva o poskytnutí dotace Příloha originálu zápisu 15. ZMČ/2025 č. Z9-2025-15-ÚT-1

Strana 7/98



- 8 - 

6. Příjemce se zavazuje, že jak při realizaci akce, tak po jejím ukončení, bude dbát dobrého 

jména poskytovatele a akci realizovat v souladu s právními předpisy, veřejným zájmem 

a dotačním programem. V případě, že k realizaci akce došlo před uzavřením smlouvy, 

prohlašuje příjemce, že toto ustanovení smlouvy bylo naplněno. 

7. Příjemce se zavazuje v rámci akce nepřevést, neposkytnout do pronájmu, výpůjčky nebo 

pachtu majetek pořízený z dotace ve prospěch jiného subjektu po dobu minimálně 3 let 

od účinnosti smlouvy o poskytnutí dotace. 

8. V případě poskytnutí dotace na pořízení nebo zhodnocení majetku musí majetek pořízený, 

částečně pořízený nebo zhodnocený z prostředků dotace zůstat majetkem obce minimálně 

po dobu 3 let od účinnosti smlouvy o poskytnutí dotace. 

 

 

VII. 

Kontrola 

 

1. Příslušné orgány poskytovatele jsou oprávněny v souladu se zvláštním právním předpisem 

zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 

(zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, kdykoli 

kontrolovat dodržení podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta. 

2. Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle čl. VII. odst. 1 

této smlouvy. 

3. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provést kontrolu, jak v průběhu, tak 

i po ukončení realizace akce nebo jejích jednotlivých etap, a to ještě po dobu deseti let 

od data stanoveného v čl. IV. odst. 1 této smlouvy. 

4. Příjemce je povinen zajistit, aby osoby povinné spolupůsobit při kontrole (zejména 

dodavatelé zboží a služeb, příp. stavebních prací pro příjemce) umožnily kontrolnímu 

orgánu prověřit svoje účetnictví a účetní doklady v rozsahu nezbytném ke splnění účelu 

kontroly. 

5. Za pravdivost i správnost závěrečné zprávy a finančního vypořádání dotace odpovídá osoba 

oprávněná jednat za nebo jménem příjemce, která tuto skutečnost v závěrečné zprávě 

a ve finančním vypořádání dotace písemně potvrdí. 

 

 

Článek VIII. 

Důsledky porušení povinností příjemce 

 

1. Pokud se příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně, poskytovatel postupuje dle § 22 

zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů. V případě prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně je ten, 

kdo rozpočtovou kázeň porušil, povinen zaplatit penále dle § 22 odst. 8 zákona č. 250/2000 

Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

2.  Nedodržení povinnosti vyplývající z čl. V. odst. 1, 3, 4 a 5 a čl. VI. odst. 5 této smlouvy 

je považováno za méně závažné porušení povinnosti. Odvod za tato porušení rozpočtové 

kázně se stanoví následujícím způsobem: 

Smlouva o poskytnutí dotace Příloha originálu zápisu 15. ZMČ/2025 č. Z9-2025-15-ÚT-1

Strana 8/98



- 9 - 

a) Předložení informace o stavu čerpání dotace podle čl. V. odst. 3, závěrečné zprávy 

včetně finančního vypořádání dotace podle čl. V. odst. 4 nebo 5 po stanovené lhůtě, 

příp. po stanoveném termínu: 

do 5 kalendářních dnů 1 % poskytnuté dotace 

od 6 do 30 kalendářních dnů 2 % poskytnuté dotace 

b) Porušení povinnosti stanovené v čl. V. odst. 1 2 % poskytnuté dotace 

c) Porušení povinnosti stanovené v čl. VI. odst. 5 5 % poskytnuté dotace. 

 

 

Článek IX. 

Ukončení smlouvy 

1. Závazek založený touto smlouvou lze ukončit na základě písemné dohody smluvních stran 

nebo výpovědí. 

2. Kterákoliv smluvní strana je oprávněna tuto smlouvu písemně vypovědět bez udání důvodu. 

Výpovědní lhůta činí 14 dnů a počíná běžet 1. dnem následujícím po dni doručení výpovědi 

druhé smluvní straně. V případě pochybností se má za to, že výpověď byla doručena 3. den 

od jejího odeslání. Výpověď nelze podat, jestliže již byla dotace v celé výši vyplacena. 

3. Ve výpovědní lhůtě poskytovatel pozastaví uvolňování finančních prostředků. 

4. V případě ukončení smlouvy dle tohoto článku je příjemce povinen vrátit dotaci 

poskytovateli ke dni zániku závazku. 

 

 

Článek X. 

Závěrečná ustanovení 

1. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, jsou k jednáním podle této smlouvy za poskytovatele 

oprávněny kontaktní osoby uvedené v záhlaví smlouvy nebo jiný pověřený zaměstnanec 

Krajského úřadu Jihomoravského kraje. Toto ustanovení se nevztahuje na podpisy dodatků 

k této smlouvě a na jednání směřující k ukončení závazku z této smlouvy. 

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Okamžik 

uzavření smlouvy stanoví právní předpis. 

3. Smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že návrh 

na uveřejnění smlouvy v registru smluv podá poskytovatel. 

4. Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádné ujednání o obchodním tajemství 

ve vztahu k nim nebo třetím stranám, na které se vztahuje právo na ochranu 

před zveřejněním. 

5. Jakékoli změny této smlouvy, vyjma změn týkajících se údajů uvedených v záhlaví této 

smlouvy, lze provádět pouze formou písemných postupně číslovaných dodatků na základě 

dohody obou smluvních stran. Žádost příjemce o uzavření dodatku musí být 

poskytovateli doručena nejpozději 1 měsíc před uplynutím termínu pro čerpání 

dotace, nedohodne-li se poskytovatel s příjemcem jinak. Změny smlouvy v jiné než 

písemné formě a bez předchozího schválení příslušného orgánu Jihomoravského kraje jsou 

vyloučeny. 

Smlouva o poskytnutí dotace Příloha originálu zápisu 15. ZMČ/2025 č. Z9-2025-15-ÚT-1

Strana 9/98



- 10 - 

6. Při změně čísla účtu příjemce, na který má být dotace zaslána, je příjemce povinen předložit 

nebo zaslat žádost o zaslání dotace na nové číslo účtu spolu s kopií smlouvy o bankovním 

účtu nebo potvrzení banky o existenci účtu příjemce, na který má být dotace poukázána, 

které bude obsahovat číslo nového účtu.  

7. Příjemce prohlašuje, že se s dotačním programem, který je k dispozici na internetových 

stránkách poskytovatele www.jmk.cz na Dotačním portálu Jihomoravského kraje seznámil. 

V případě rozporného ustanovení textu dotačního programu a smlouvy, se použije 

ustanovení smlouvy. 

8. Příjemce podpisem této smlouvy stvrzuje, že: 

a) má vypořádány veškeré závazky (dluhy) vůči Jihomoravskému kraji vzniklé 

ze samostatné i přenesené působnosti kraje, které nabyly právní moci a jsou splatné 

(tj. zejména provedl včasnou úhradu všech splatných odvodů a penále za porušení 

rozpočtové kázně); 

b) nemá neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné správy České 

republiky, Evropské unie nebo některého z jejích členských států, dále zdravotním 

pojišťovnám a orgánům, poskytujícím finanční prostředky na projekty 

spolufinancované z rozpočtu EU; 

c) nenachází se podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 

(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, v úpadku a nedošlo v jeho případě 

k podání insolvenčního návrhu ani tento návrh sám nepodal a nebylo vydáno rozhodnutí 

o úpadku, a to i za období tří let před podáním žádosti; 

d) nenachází se v procesu zrušení bez právního nástupce (např. likvidace, zrušení nebo 

zánik živnostenského oprávnění), ani není v procesu přeměny (např. fúze, rozdělení 

společnosti); 

e) nebyl mu soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo zrušeno 

oprávnění k činnosti týkající se jeho předmětu podnikání a/nebo související s akcí, 

na kterou má být poskytována dotace; 

f) vůči němu (příp. vůči jehož majetku) není navrhováno ani vedeno řízení o výkonu 

soudního či správního rozhodnutí ani navrhována či prováděna exekuce; 

g) nemá v rejstříku trestů záznam o pravomocném odsouzení pro trestný čin, jehož 

skutková podstata souvisí s jeho předmětem podnikání, paděláním či pozměňováním 

veřejné listiny nebo úplatkářstvím, nebo pro trestný čin hospodářský anebo trestný čin 

proti majetku podle hlavy druhé a deváté části druhé zákona č. 140/1961 Sb., trestní 

zákon, ve znění pozdějších předpisů, či podle hlav páté a šesté části druhé zákona 

č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, ani proti němu nebylo 

v souvislosti s takovým trestným činem zahájeno trestní stíhání podle zákona 

č. 141/1961 Sb., o trestním řízení soudním (trestní řád), ve znění pozdějších předpisů; 

nemá v rejstříku trestů záznam o pravomocném odsouzení pro trestný čin dle zákona 

č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění 

pozdějších předpisů, a to žádná osoba dle ustanovení § 8 odst. 1 tohoto zákona; 

prohlášení podle tohoto ustanovení se týká také všech osob, které obdržely plnou moc 

za účelem zastupování právnické osoby pro účely podání žádosti a uzavření a  realizace 

(této) smlouvy o poskytnutí dotace. 

9. Nedílnou součástí smlouvy je tato příloha: 

Příloha č. 1 Finanční vypořádání dotace – vzor  

10. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, podle 

jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své podpisy. 

11. Tato smlouva je vyhotovena a podepsána elektronicky. 

Smlouva o poskytnutí dotace Příloha originálu zápisu 15. ZMČ/2025 č. Z9-2025-15-ÚT-1

Strana 10/98

http://www.jmk.cz/


- 11 -

12. Příjemce stvrzuje správnost údajů uvedených v záhlaví této smlouvy, především pak název,

sídlo, IČO, DIČ a číslo účtu.

Doložka podle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů: 

O poskytnutí dotace a schválení smlouvy rozhodla Rada Jihomoravského kraje v souladu 

s ustanovením § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, na své 17. schůzi konané dne 30.04.2025 usnesením č. 1139/25/R17.  

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů:

Přijetí dotace a smlouvu o poskytnutí dotace schválilo Zastupitelstvo městské části 

Brno-Židenice v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, na svém 15. zasedání  konaném dne 25.06.2025 jako bod č. ………

V Brně V Brně 

…………………………………………. …………………………………………. 

Jihomoravský kraj statutární město Brno,  

(poskytovatel) městská část Brno-Židenice 

(příjemce) 

Smlouva o poskytnutí dotace Příloha originálu zápisu 15. ZMČ/2025 č. Z9-2025-15-ÚT-1

Strana 11/98



- 12 -

Příloha č. 1 Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje: 

Finanční vypořádání dotace – vzor (formulář má informativní charakter – ve smlouvě nevyplňovat) 

PŘÍJEMCE 

(jméno a příjmení/název/obchodní firma) 

IČO 

(u fyzické osoby i datum narození) 

Číslo smlouvy o poskytnutí dotace 

Nárok na odpočet DPH na vstupu* ANO - NE*  ve výši   % 

Název dotačního programu 
Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí 

Jihomoravského kraje pro rok 2025 

Název projektu/akce/činnosti 

Celkové výdaje projektu/akce/činnosti 

(v Kč): 

z toho investiční   z toho neinvestiční 

výdaje:      výdaje: 

Příjmy projektu/akce/činnosti 

(v Kč): 

Výše dotace z rozpočtu JMK 

(v Kč): 

z toho investiční    z toho neinvestiční 

část dotace:      část dotace: 

Z dotace vráceno 

(v Kč): 

Prostředky vráceny na účet JMK dne 

Osoba odpovědná za vypořádání 

projektu/akce/činnosti  

(jméno a příjmení, funkce, adresa, telefon) 

Soupis dokladů vztahujících se k realizaci projektu/akce/činnosti 

číslo účetního 

dokladu 

v účetní 

evidenci 

číslo 

prvotního 

dokladu 

název 

prvotního 

dokladu 

datum 

vystavení 

prvotního 

dokladu 

datum 

úhrady 

účel výdaje částka 

(vč. 

DPH) * 

(v Kč) 

z toho částka hrazená 

z dotace JMK 

Potvrzuji pravdivost i správnost závěrečné zprávy a finančního vypořádání dotace. 

Čestně prohlašuji, že jsem dodržel/a ustanovení čl. IV. odst. 11 smlouvy o poskytnutí dotace. 

V ................................................. dne .......................................... 

Název/obchodní firma a podpis příjemce, resp. osoby oprávněné jednat za příjemce (příp. též otisk razítka): 

........................................................................................................................................ 

* Příjemce, který má nárok na odpočet DPH na vstupu, uvede poměrný koeficient dle § 75 zákona č. 235/2004 Sb.,

o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, nebo vypořádací koeficient dle § 76 téhož zákona, nebo

jejich násobek (používá-li oba).

Smlouva o poskytnutí dotace Příloha originálu zápisu 15. ZMČ/2025 č. Z9-2025-15-ÚT-1

Strana 12/98



Účetní závěrka Příloha originálu zápisu 15. ZMČ/2025 č. Z9-2025-15-ORF-1

Strana 13/98



Účetní závěrka Příloha originálu zápisu 15. ZMČ/2025 č. Z9-2025-15-ORF-1

Strana 14/98



Účetní závěrka Příloha originálu zápisu 15. ZMČ/2025 č. Z9-2025-15-ORF-1

Strana 15/98



Účetní závěrka Příloha originálu zápisu 15. ZMČ/2025 č. Z9-2025-15-ORF-1

Strana 16/98



Účetní závěrka Příloha originálu zápisu 15. ZMČ/2025 č. Z9-2025-15-ORF-1

Strana 17/98



Účetní závěrka Příloha originálu zápisu 15. ZMČ/2025 č. Z9-2025-15-ORF-1

Strana 18/98



Účetní závěrka Příloha originálu zápisu 15. ZMČ/2025 č. Z9-2025-15-ORF-1

Strana 19/98



Účetní závěrka Příloha originálu zápisu 15. ZMČ/2025 č. Z9-2025-15-ORF-1

Strana 20/98



Účetní závěrka Příloha originálu zápisu 15. ZMČ/2025 č. Z9-2025-15-ORF-1

Strana 21/98



Účetní závěrka Příloha originálu zápisu 15. ZMČ/2025 č. Z9-2025-15-ORF-1

Strana 22/98



Účetní závěrka Příloha originálu zápisu 15. ZMČ/2025 č. Z9-2025-15-ORF-1

Strana 23/98



Účetní závěrka Příloha originálu zápisu 15. ZMČ/2025 č. Z9-2025-15-ORF-1

Strana 24/98



Účetní závěrka Příloha originálu zápisu 15. ZMČ/2025 č. Z9-2025-15-ORF-1

Strana 25/98



Účetní závěrka Příloha originálu zápisu 15. ZMČ/2025 č. Z9-2025-15-ORF-1

Strana 26/98



Účetní závěrka Příloha originálu zápisu 15. ZMČ/2025 č. Z9-2025-15-ORF-1

Strana 27/98



Účetní závěrka Příloha originálu zápisu 15. ZMČ/2025 č. Z9-2025-15-ORF-1

Strana 28/98



Účetní závěrka Příloha originálu zápisu 15. ZMČ/2025 č. Z9-2025-15-ORF-1

Strana 29/98



Účetní závěrka Příloha originálu zápisu 15. ZMČ/2025 č. Z9-2025-15-ORF-1

Strana 30/98



Účetní závěrka Příloha originálu zápisu 15. ZMČ/2025 č. Z9-2025-15-ORF-1

Strana 31/98



Účetní závěrka Příloha originálu zápisu 15. ZMČ/2025 č. Z9-2025-15-ORF-1

Strana 32/98



Účetní závěrka Příloha originálu zápisu 15. ZMČ/2025 č. Z9-2025-15-ORF-1

Strana 33/98



Účetní závěrka Příloha originálu zápisu 15. ZMČ/2025 č. Z9-2025-15-ORF-1

Strana 34/98



Účetní závěrka Příloha originálu zápisu 15. ZMČ/2025 č. Z9-2025-15-ORF-1

Strana 35/98



Účetní závěrka Příloha originálu zápisu 15. ZMČ/2025 č. Z9-2025-15-ORF-1

Strana 36/98



Účetní závěrka Příloha originálu zápisu 15. ZMČ/2025 č. Z9-2025-15-ORF-1

Strana 37/98



Účetní závěrka Příloha originálu zápisu 15. ZMČ/2025 č. Z9-2025-15-ORF-1

Strana 38/98



Účetní závěrka Příloha originálu zápisu 15. ZMČ/2025 č. Z9-2025-15-ORF-1

Strana 39/98



Účetní závěrka Příloha originálu zápisu 15. ZMČ/2025 č. Z9-2025-15-ORF-1

Strana 40/98



Účetní závěrka Příloha originálu zápisu 15. ZMČ/2025 č. Z9-2025-15-ORF-1

Strana 41/98



Účetní závěrka Příloha originálu zápisu 15. ZMČ/2025 č. Z9-2025-15-ORF-1

Strana 42/98



Účetní závěrka Příloha originálu zápisu 15. ZMČ/2025 č. Z9-2025-15-ORF-1

Strana 43/98



Účetní závěrka Příloha originálu zápisu 15. ZMČ/2025 č. Z9-2025-15-ORF-1

Strana 44/98



Účetní závěrka Příloha originálu zápisu 15. ZMČ/2025 č. Z9-2025-15-ORF-1

Strana 45/98



Účetní závěrka Příloha originálu zápisu 15. ZMČ/2025 č. Z9-2025-15-ORF-1

Strana 46/98



Účetní závěrka Příloha originálu zápisu 15. ZMČ/2025 č. Z9-2025-15-ORF-1

Strana 47/98



Účetní závěrka Příloha originálu zápisu 15. ZMČ/2025 č. Z9-2025-15-ORF-1

Strana 48/98



Účetní závěrka Příloha originálu zápisu 15. ZMČ/2025 č. Z9-2025-15-ORF-1

Strana 49/98



Příloha originálu zápisu 15. ZMČ/2025 č. Z9-2025-15-ORF-2Závěrečný účet

Strana 50/98



Příloha originálu zápisu 15. ZMČ/2025 č. Z9-2025-15-ORF-2Závěrečný účet

Strana 51/98



Příloha originálu zápisu 15. ZMČ/2025 č. Z9-2025-15-ORF-2Závěrečný účet

Strana 52/98



Příloha originálu zápisu 15. ZMČ/2025 č. Z9-2025-15-ORF-2Závěrečný účet

Strana 53/98



Příloha originálu zápisu 15. ZMČ/2025 č. Z9-2025-15-ORF-2Závěrečný účet

Strana 54/98



Příloha originálu zápisu 15. ZMČ/2025 č. Z9-2025-15-ORF-2Závěrečný účet

Strana 55/98



Příloha originálu zápisu 15. ZMČ/2025 č. Z9-2025-15-ORF-2Závěrečný účet

Strana 56/98



Příloha originálu zápisu 15. ZMČ/2025 č. Z9-2025-15-ORF-2Závěrečný účet

Strana 57/98



Příloha originálu zápisu 15. ZMČ/2025 č. Z9-2025-15-ORF-2Závěrečný účet

Strana 58/98



Příloha originálu zápisu 15. ZMČ/2025 č. Z9-2025-15-ORF-2Závěrečný účet

Strana 59/98



Příloha originálu zápisu 15. ZMČ/2025 č. Z9-2025-15-ORF-2Závěrečný účet

Strana 60/98



Příloha originálu zápisu 15. ZMČ/2025 č. Z9-2025-15-ORF-2Závěrečný účet

Strana 61/98



Příloha originálu zápisu 15. ZMČ/2025 č. Z9-2025-15-ORF-2Závěrečný účet

Strana 62/98



Příloha originálu zápisu 15. ZMČ/2025 č. Z9-2025-15-ORF-2Závěrečný účet

Strana 63/98



Příloha originálu zápisu 15. ZMČ/2025 č. Z9-2025-15-ORF-2Závěrečný účet

Strana 64/98



Příloha originálu zápisu 15. ZMČ/2025 č. Z9-2025-15-ORF-2Závěrečný účet

Strana 65/98



Příloha originálu zápisu 15. ZMČ/2025 č. Z9-2025-15-ORF-2Závěrečný účet

Strana 66/98



Příloha originálu zápisu 15. ZMČ/2025 č. Z9-2025-15-ORF-2Závěrečný účet

Strana 67/98



Příloha originálu zápisu 15. ZMČ/2025 č. Z9-2025-15-ORF-2Závěrečný účet

Strana 68/98



Příloha originálu zápisu 15. ZMČ/2025 č. Z9-2025-15-ORF-2Závěrečný účet

Strana 69/98



Příloha originálu zápisu 15. ZMČ/2025 č. Z9-2025-15-ORF-2Závěrečný účet

Strana 70/98



Příloha originálu zápisu 15. ZMČ/2025 č. Z9-2025-15-ORF-2Závěrečný účet

Strana 71/98



Příloha originálu zápisu 15. ZMČ/2025 č. Z9-2025-15-ORF-2Závěrečný účet

Strana 72/98



Příloha originálu zápisu 15. ZMČ/2025 č. Z9-2025-15-ORF-2Závěrečný účet

Strana 73/98



Příloha originálu zápisu 15. ZMČ/2025 č. Z9-2025-15-ORF-2Závěrečný účet

Strana 74/98



Příloha originálu zápisu 15. ZMČ/2025 č. Z9-2025-15-ORF-2Závěrečný účet

Strana 75/98



Příloha originálu zápisu 15. ZMČ/2025 č. Z9-2025-15-ORF-2Závěrečný účet

Strana 76/98



Příloha originálu zápisu 15. ZMČ/2025 č. Z9-2025-15-ORF-2Závěrečný účet

Strana 77/98



Příloha originálu zápisu 15. ZMČ/2025 č. Z9-2025-15-ORF-2Závěrečný účet

Strana 78/98



Příloha originálu zápisu 15. ZMČ/2025 č. Z9-2025-15-ORF-2Závěrečný účet

Strana 79/98



Příloha originálu zápisu 15. ZMČ/2025 č. Z9-2025-15-ORF-2Závěrečný účet

Strana 80/98



Příloha originálu zápisu 15. ZMČ/2025 č. Z9-2025-15-ORF-2Závěrečný účet

Strana 81/98



Příloha originálu zápisu 15. ZMČ/2025 č. Z9-2025-15-ORF-2Závěrečný účet

Strana 82/98



Příloha originálu zápisu 15. ZMČ/2025 č. Z9-2025-15-ORF-2Závěrečný účet

Strana 83/98



Příloha originálu zápisu 15. ZMČ/2025 č. Z9-2025-15-ORF-2Závěrečný účet

Strana 84/98



Řádek Zodp. RU Úprava Rozpočet

čís. odbor 2025 rozp. +,- po změně

1 1122 40 Daň z příjmů 18 132 2 157 20 289

3399 2111 10 10 Kulturní akce (prezentace firem) 0 150 150

27 3632 2324 10 Vymožené pohřebné 30 50 80

6171 2324 40 Vratky přeplatků záloh 0 400 400

4171 40 Příjem náhrad za nezpůsobenou újmu 0 150 150

45 6330 4131 Převody z VPČ 62 477 8 030 70 507

6330 4137 224 40 Příjmy z fin.vypoř. 2024 MMB 0 3 386 3 386

92 PŘÍJMY CELKEM 286 712 14 323 301 035

102 8115 40 Zapojení zůstatků 2024 - celkem 212 422 9 524 221 946

104 FINANCOVÁNÍ CELKEM 212 422 9 524 221 946

106 PŘÍJMY A FINANCOVÁNÍ 499 134 23 847 522 981

Řádek Zodp. RU Úprava Rozpočet

čís. odbor 2025 rozp. +,- po změně

8 2212 30 Silnice - celkem 963 500 1 463

140 3412 30 Sportovní zařízení - celkem 10 030 1 500 11 530

100 3319 50 Dělnický dům 2 500 500 3 000

152 3421 30 Mládežnické středisko Bílá hora 440 150 590

166 3421 30 Rozsvícení vánočního stromu 172 90 262

213 3612 60 Bytové hospodářství 202 392 950 203 342

215 3632 5811 50 Pohřebnictví - sociální pohřby 250 200 450

226 3639 30 Budova Filipínského 1 13 660 6 001 19 661

283 3639 30 Záležitosti ostatního majetku obce 73 360 8 549 81 909

298 3745 30 Veřejná zeleň - celkem 12 649 952 13 601

320 4324 13024 50 Provozní výdaje SPOD, dot. MPSV 5 500 626 6 126

434 6171 10 ÚMČ - provozní a investiční výdaje 11 645 450 12 095

UZ Věcná náplňORJ ORG 

Rozpočet MČ Brno-Židenice na rok 2025 

ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ    č. 9                                  ze dne: 4. 6. 2025

Odbor  rozpočtu a financování ÚMČ provádí v rozpočtu MČ na rok 2025 toto rozpočtové opatření:

v tis. Kč

Příjmy:

Závazný ukazatel

v tis. Kč

Výdaje: 

Závazný ukazatel

Věcná náplň

ODPA POL

ODPA POL UZ ORJ ORG 

1

Rozpočtové opatření Příloha originálu zápisu 15. ZMČ/2025 č. Z9-2025-15-ORF-3

Strana 85/98



6330 5347 224 40 Výdaje z fin.vypoř. 2024 MMB 0 18 18

448 6399 5365 40 Platba daně z příjmu RČ 1179 317 1 496

452 6409 5901 40 Rezerva nezapojených fin. prostředků 8 357 3 044 11 401

437 VÝDAJE CELKEM 499 134 23 847 522 981

439 FINANCOVÁNÍ 0 0 0

441 VÝDAJE A FINANCOVÁNÍ 499 134 23 847 522 981

Důvod: finanční vypořádání MMB 2024, aktualizace rozpočtu

30-Ing.A.Janáčková

příkazce operace

Řídící kontrola

datum

Zpracovala : Ing.M. Havránková, vedoucí ORF   Dne: 4.6.2025

podpis

Ing.M.Havránková

50-Mgr.J.Kundrát

10,40-Ing. J. Janáček

správce rozpočtu datum podpis

60-Ing.J.Tuček

2

Rozpočtové opatření Příloha originálu zápisu 15. ZMČ/2025 č. Z9-2025-15-ORF-3

Strana 86/98



 

1 
 

 

 

 

 

 

Vydání č. 1 

Účinnost:  01.07.2025

Jednací řád Zastupitelstva 
městské části Brno-Židenice 

 

Jednací řád Příloha originálu zápisu 15. ZMČ/2025 č. Z9-2025-15-OPI-1

Strana 87/98



 

2 
 

 

 

 

  Č.j.: BZID  

Vydal/schválil: Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 

 

Datum vydání: 25.06.2025 

Datum účinnosti: 01.07.2025 

Zpracovatel: Mgr. Pavel Šlesinger, vedoucí Správního oddělení OPI 

 

Závaznost pro: Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 

Rada městské části Brno-Židenice 

Zaměstnanci ÚMČ Brno-Židenice 

 

Pověřeni výkladem:  Mgr. Pavel Šlesinger, vedoucí Správního oddělení OPI 
Mgr. Marek Ciprian, vedoucí OPI 

 

Související vnitřní předpisy: -  

Související záznamy a formuláře: nejsou 

Derogace:  Jednací řád Zastupitelstva městské části Brno-Židenice, 

schválený zasedáním ZMČ dne 14.12.2022, účinný  
od 01.01.2023. 

 

Historie změn: 

Číslo vydání Datum Článek Stručný popis změny 

    

 
  

Jednací řád Příloha originálu zápisu 15. ZMČ/2025 č. Z9-2025-15-OPI-1

Strana 88/98



 

3 

 

Článek 1 
Úvod 

(1) Tento Jednací řád Zastupitelstva městské části Brno-Židenice (dále jen „jednací řád“) 

upravuje přípravu zasedání, procesní náležitosti průběhu zasedání, vyhotovení zápisu a 
informování občanů v souladu s § 96 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, v účinném znění (dále 

jen „zákon o obcích“). 

(2) Rozsah oprávnění Zastupitelstva městské části Brno-Židenice (dále jen „ZMČ  
Brno-Židenice“, případně „zastupitelstvo“) je dán zákonem o obcích a obecně závaznou 
vyhláškou statutárního města Brna č. 20/2001 Statut města Brna, ve znění pozdějších 
vyhlášek. 

(3) O otázkách neupravených tímto jednacím řádem rozhoduje ZMČ Brno-Židenice hlasováním. 

(4) Všichni účastníci zasedání jsou povinni se řídit tímto jednacím řádem. 
(5) Pokud je dále v textu jednacího řádu užíváno pojmů „starosta“, „místostarosta“, tajemník“, 

jsou tím myšleni starosta městské části Brno-Židenice, místostarosta městské části Brno-

Židenice a tajemník Úřadu městské části Brno-Židenice. 

Článek 2 
Obecná ustanovení 

(1) Člen ZMČ Brno-Židenice vykonává svůj mandát osobně a v souladu se svým slibem a není 
přitom vázán žádnými příkazy. 

(2) Člen ZMČ Brno-Židenice je povinen zúčastňovat se zasedání zastupitelstva, popřípadě 
zasedání jiných orgánů obce, je-li jejich členem, plnit úkoly, které mu tyto orgány uloží, hájit 
zájmy občanů obce a jednat a vystupovat tak, aby nebyla ohrožena vážnost jeho funkce. 

(3) ZMČ Brno-Židenice se schází podle potřeby; nejméně však jedenkrát za 3 měsíce. 

(4) Plánované termíny zasedání zastupitelstva schvaluje ZMČ Brno-Židenice zpravidla na jeden 

kalendářní rok předem, maximálně však do konce svého volebního období. To však 
nevylučuje možnost svolání zasedání ZMČ Brno-Židenice starostou dle potřeby i mimo 
plánovaný termín nebo v odůvodněných případech změnu takto naplánovaného termínu. 

(5) Předem plánovaná zasedání zastupitelstva se konají zpravidla ve středu od 16:00 hodin. 

(6) Starosta je povinen svolat zasedání ZMČ Brno-Židenice, požádá-li o to alespoň jedna třetina 
členů zastupitelstva, primátor města Brna nebo hejtman Jihomoravského kraje. Zasedání 
ZMČ Brno-Židenice se koná nejpozději do 21 dnů ode dne, kdy žádost byla doručena Úřadu 
městské části Brno-Židenice (dále jen „ÚMČ Brno-Židenice“). Nesvolá-li zasedání ZMČ Brno-

Židenice starosta, učiní tak místostarosta, nebo jiný člen ZMČ Brno-Židenice. 

(7) Zasedání ZMČ Brno-Židenice je veřejné. 
(8) Zasedání ZMČ Brno-Židenice je audiovizuálně přímo přenášeno prostřednictvím webových 

stránek MČ Brno-Židenice, případně jiných streamovacích aplikací. 

Článek 3 
Účastníci zasedání  

(1) Zasedání ZMČ Brno-Židenice se účastní: 
a) členové ZMČ Brno-Židenice s hlasem rozhodujícím; 

b) tajemník ÚMČ Brno-Židenice s hlasem poradním; 

Jednací řád Příloha originálu zápisu 15. ZMČ/2025 č. Z9-2025-15-OPI-1

Strana 89/98



 

4 

 

c) zapisovatel; 

d) vedoucí zaměstnanci ÚMČ Brno-Židenice; 

e) interní auditor ÚMČ Brno-Židenice; 

f) hosté, pokud jsou k jednání přizváni. 
(2) Zasedání ZMČ Brno-Židenice se mohou zúčastnit například: 

a) Občané ČR, resp. veřejnost; 
b) členové vlády; 
c) senátoři parlamentu ČR; 

d) poslanci parlamentu ČR; 
e) členové zastupitelstva města Brna; 

f) zástupci orgánů Jihomoravského kraje. 

Článek 4 
Příprava zasedání ZMČ Brno-Židenice 

(1) Program zasedání ZMČ Brno-Židenice připravuje RMČ Brno-Židenice. 

(2) Návrhy na zařazení bodů programu zasedání ZMČ Brno-Židenice mohou předkládat: 
a) členové ZMČ Brno-Židenice; 

b) ZMČ Brno-Židenice; 

c) RMČ Brno-Židenice; 

d) výbory ZMČ Brno-Židenice. 

(3) Předkladateli materiálů do ZMČ Brno-Židenice jsou: 

a) ZMČ Brno-Židenice 

b) RMČ Brno-Židenice; 

c) člen ZMČ Brno-Židenice; 

d) výbor ZMČ Brno-Židenice; 

e) tajemník ÚMČ Brno-Židenice. 

(4) Návrhy na zařazení jednotlivých bodů do programu zasedání ZMČ Brno-Židenice, konaného 

v termínu podle schváleného harmonogramu, musejí předkladatelé předložit písemně 
starostovi nejpozději 21 kalendářních dnů před termínem zasedání. 

(5) Při přípravě zasedání spolupracuje starosta s uvolněnými členy RMČ Brno-Židenice, 

tajemníkem a dalšími členy ZMČ Brno-Židenice, předsedy výborů ZMČ Brno-Židenice, 

komisí RMČ Brno-Židenice a pracovníky ÚMČ Brno-Židenice, podle problematiky, kterou má 

projednat. 

(6) Starosta zahajuje přípravu zasedání v časovém předstihu tak, aby pozvánka a materiály 

(usnesení, důvodové zprávy a přílohy) byly zařazeny do příslušného termínu zasedání ZMČ 
Brno-Židenice a přístupné všem členům zastupitelstva nejpozději ve čtvrtek předcházející 
zasedání zastupitelstva, a to do 10.00 hod. Pokud by se zasedání ZMČ Brno-Židenice konalo 

v jiný den, musí být materiály přístupné všem členům zastupitelstva nejpozději čtvrtý 
pracovní den před jeho konáním, a to do 10:00 hodin. Materiály budou dostupné na webové 

stránce is.zidenice.eu/podklady. 

(7) Předkladatelé odpovídají za přípravu a vyhotovení materiálů pro jednání ZMČ  

Brno-Židenice, jejich náležitosti, obsahovou a věcnou bezchybnost, a rovněž za jejich úpravu 
a jazykovou správnost. Materiály musí být vloženy do aplikace Konsiliář nejpozději ve středu 
předcházející zasedání ZMČ Brno-Židenice do 15:00 hodin. Pokud by se zasedání 

Jednací řád Příloha originálu zápisu 15. ZMČ/2025 č. Z9-2025-15-OPI-1

Strana 90/98



 

5 

 

zastupitelstva konalo v jiný den, musí být materiály  vloženy do aplikace Konsiliář nejpozději 
pátý pracovní den před termínem jeho konání ZMČ, a to do 15:00 hodin. 

(8) Úsek tajemníka připraví prezenční listinu zasedání ZMČ Brno-Židenice, která bude tvořit 
přílohu zápisu z jednání ZMČ Brno-Židenice. 

Článek 5 
Svolání zasedání ZMČ Brno-Židenice 

(1) Zasedání ZMČ Brno-Židenice svolává starosta (v jeho nepřítomnosti jím určený 
místostarosta nebo jiný člen RMČ Brno-Židenice) písemným pozváním.  

(2) Pozvánka na zasedání zastupitelstva obsahuje: 

a) datum konání; 

b) místo konání; 

c) hodinu zahájení; 

d) navržený program jednání; 

e) podpis Starosty MČ Brno-Židenice. 

(3) Zasedání ZMČ Brno-Židenice jsou oznamována veřejnosti nejpozději 7 dní před datem 
konání vyvěšením pozvánky na úřední desce ÚMČ Brno-Židenice, informačních nástěnkách 
ÚMČ Brno-Židenice a zveřejněním na oficiálních internetových stránkách městské části 
Brno-Židenice. 

(4) Návrhy usnesení a důvodové zprávy, včetně příloh, které se týkají jednotlivých bodů 
programu, budou po odstranění zákonem chráněných údajů zveřejněny na oficiálních 
internetových stránkách městské části Brno-Židenice nejpozději v pondělí před zasedáním 

ZMČ Brno-Židenice (v případě konání zastupitelstva v jiný den než ve středu, 2 pracovní dny 
před jeho zasedáním). 

Článek 6 
Mimořádné zasedání ZMČ Brno-Židenice 

(1) ZMČ Brno-Židenice se může sejít k projednání závažných nebo naléhavých problémů, nebo 
v případě neprojednání všech bodů programu v řádném termínu, k mimořádnému jednání, 
přičemž termín a místo mimořádného jednání určí starosta MČ Brno-Židenice (v jeho 

nepřítomnosti jím určený místostarosta nebo jiný člen RMČ Brno-Židenice). 

(2) Pro mimořádné zasedání se použije přiměřeně článek 4 Jednacího řádu. 

Článek 7 
Zahájení zasedání ZMČ Brno-Židenice 

(1) Zasedání ZMČ Brno-Židenice řídí starosta, v jeho nepřítomnosti 1. místostarosta. Starosta, 

respektive 1. místostarosta, může řízením zasedání pověřit jiného člena ZMČ Brno-Židenice, 

případně tajemníka (všichni výše uvedení jsou dále nazýváni rovněž jako „předsedající“). 
(2) Přítomní členové ZMČ Brno-Židenice se podepisují do prezenční listiny. 
(3) Předsedající zjistí podle prezenční listiny počet přítomných členů ZMČ Brno-Židenice. 

(4) Člen ZMČ Brno-Židenice je povinen se účastnit každého zasedání zastupitelstva. Pokud se 

ze závažných důvodů na jednání nemůže dostavit, je povinen se písemně omluvit starostovi. 
Předčasný odchod ze zasedání zastupitelstva oznamuje předsedajícímu. 

Jednací řád Příloha originálu zápisu 15. ZMČ/2025 č. Z9-2025-15-OPI-1

Strana 91/98



 

6 

 

(5) ZMČ Brno-Židenice je schopno jednat a usnášet se, je-li přítomna nadpoloviční většina všech 
členů zastupitelstva. 

(6) Pokud není do 30 minut po stanoveném zahájení zasedání ZMČ Brno-Židenice přítomna 
nadpoloviční většina členů zastupitelstva , postupuje předsedající dále dle čl. 15 jednacího 

řádu. 
(7) Předsedající určí dva sčitatele hlasů pro případ nefunkčnosti elektronického hlasovacího 

zařízení. 
(8) Předsedající navrhne a určí dva ověřovatele zápisu z členů ZMČ Brno-Židenice.  

(9) Předsedající oznámí přítomným, že zasedání ZMČ Brno-Židenice je audiovizuálně přímo 
přenášeno prostřednictvím webových stránek MČ Brno-Židenice nebo jiných streamovacích 

aplikací, a že tento přenos není zaznamenáván a nebude ÚMČ Brno-Židenice archivován a 

dále zveřejňován. Dále požádá všechny přítomné, aby ve svých vystoupeních neuváděli 
osobní, citlivé či jiné údaje jiných osob. 

Článek 8 
Projednání programu zasedání ZMČ Brno-Židenice 

(1) Předsedající zahájí projednání navrženého programu zasedání. 
(2) Členové ZMČ Brno-Židenice mohou, v případech hodných zvláštního zřetele, navrhnout 

zařazení dalších bodů jednání. Návrh musí být předložen písemně předsedajícímu a všem 
členům zastupitelstva a musí obsahovat minimálně návrh usnesení. Předložení návrhu bodu 
na program může jeho předkladatel stručně odůvodnit. O předložených návrzích programu 
hlasuje ZMČ Brno-Židenice bez rozpravy. 

(3) Na závěr projednání programu nechá předsedající hlasovat o programu zastupitelstva jako 

celku. 

(4) Další průběh zasedání zastupitelstva se řídí schváleným programem. 
(5) O zařazení návrhů přednesených v průběhu zasedání ZMČ Brno-Židenice na program jeho 

jednání rozhodne zastupitelstvo hlasováním bez rozpravy. 

(6) Na program každého zasedání konaného v termínu podle schváleného harmonogramu je 

pravidelně zařazen bod „Dotazy, podněty, připomínky občanů“. 

(7) Na program každého zasedání konaného v termínu podle schváleného harmonogramu je 

pravidelně zařazen bod „Dotazy, podněty, připomínky členů ZMČ“, zpravidla jako poslední 

bod jednání s dobou trvání 60 minut, neprodlouží-li ZMČ tuto dobu na návrh člena ZMČ 
hlasováním bez rozpravy. Pokud v průběhu projednání bodu nastane situace, kdy není nikdo 
přihlášen do diskuse, předsedající bod ukončí. 

Článek 9 
Dotazy, podněty, připomínky občanů  

(1) Na program každého zasedání ZMČ Brno-Židenice je v souladu s §§ 16 a 17 zákona o 

obcích, za účelem podání návrhů, připomínek a podnětů občanů statutárního města Brna, 
kteří jsou na území MČ Brno-Židenice hlášeni k trvalému pobytu a dosáhli věku 18 let, 
vlastníků nemovitostí na území MČ Brno-Židenice, kteří, jedná-li se o fyzické osoby, dosáhli 

věku 18 let, a podnikatelů se sídlem či provozovnou na území MČ Brno-Židenice (dále jen 

„subjekty s právem se vyjadřovat“), zařazen bod „Dotazy, připomínky, podněty občanů“, a to 

Jednací řád Příloha originálu zápisu 15. ZMČ/2025 č. Z9-2025-15-OPI-1

Strana 92/98



 

7 

 

vždy v první den zasedání, jako bod s pořadovým číslem 2, ihned po úvodním bodu 

„Zahájení, schválení programu”. Předmětný bod trvá v délce maximálně 30 minut. 
(2) Každý subjekt s právem se vyjadřovat může během tohoto bodu vystoupit pouze jednou, 

nejdéle po dobu 3 minut. Na počátku vystoupení se každá osoba představí jménem 
a příjmením, uvede skutečnosti, které dokládají splnění podmínek pro subjekt s právem se 
vyjadřovat ve smyslu odst. 1 tohoto článku a označí adresáta návrhu, připomínky či podnětu, 
kterými mohou být jednotliví členové ZMČ Brno-Židenice,, starosta, ÚMČ Brno-Židenice, či 
zvláštní orgány městské části Brno-Židenice (komise a výbory). Adresát návrhu, připomínky 
či podnětu, pokud je přítomen, může zaujmout stanovisko nebo podá vysvětlení. Adresátům, 
na které jsou dotaz, připomínka či podnět směřovány, uděluje předsedající s jejich 
souhlasem slovo bez hlasování, i když se nejedná o členy ZMČ Brno-Židenice. Pokud subjekt 

s právem se vyjadřovat neoznačí adresáta návrhu, připomínky či podnětu, má se za to, že 
adresátem je starosta nebo RMČ Brno-Židenice. Pokud na vznesený návrh, připomínku či 
podnět nelze v rámci tohoto bodu podat úplnou odpověď či pokud dotazující požaduje 

odpověď písemnou formou, předsedající subjekt s právem se vyjadřovat vyzve, nechť sdělí 
své kontaktní údaje přítomnému pracovníkovi Odboru právního a investičního ÚMČ Brno-

Židenice, aby mu mohla být zaslána písemná odpověď. O prodloužení časových omezení, 
uvedených v tomto odstavci, rozhoduje ZMČ Brno-Židenice bez rozpravy. Na základě 
uvážení předsedajícího může, v případě zájmu o reakci na případnou odpověď adresáta 
návrhu, připomínky či podnětu, subjekt s právem se vyjadřovat znovu vystoupit, a to po dobu 
nejdéle 3 minut, a to i opakovaně. 

(3) Uplyne-li během tohoto bodu časový limit (dle odst. 1) při vznesení návrhu, připomínky nebo 
podnětu nebo při následné odpovědi na něj, dokončí se tento příspěvek včetně odpovědi na 
něj a případné reakce na odpověď, a následně pokračuje jednání ZMČ Brno-Židenice dle 

schváleného programu. Pokud kdykoliv v průběhu projednání daného bodu nastane situace, 
kdy není žádná osoba přihlášena do diskuse, předsedající bod ukončí a jednání 
zastupitelstva pokračuje dle schváleného programu 

(4) Návrh, podnět či připomínka subjektu s právem se vyjadřovat, na kterou bude odpovídáno 

písemně, bude vyřízena nejpozději do 30 dnů. 

Článek 10 
Pravidla jednání na zasedání ZMČ Brno-Židenice 

(1) Předsedající může udělit k jednotlivým bodům zasedání nejprve slovo předkladateli, který 
krátce odůvodní předložený bod programu. 

(2) Předsedající následně otevře rozpravu k projednávanému bodu programu. 

(3) Členové ZMČ Brno-Židenice mají právo vznášet dotazy a věcné připomínky, projednávat 
rozbory a návrhy řešení, žádat doplnění a vysvětlení a předkládat k projednávanému bodu 

programu doplňující návrhy. 
(4) Právo vyjadřovat se k projednávanému bodu programu mají v souladu s §§ 16 a  17 zákona 

o obcích též subjekty s právem se vyjadřovat (čl. 9 odst. 1 tohoto jednacího řádu). 

Tyto osoby mohou vystoupit k projednávanému bodu programu pouze jednou a délka jejich 

příspěvku nesmí přesáhnout 3 minuty. 

Jednací řád Příloha originálu zápisu 15. ZMČ/2025 č. Z9-2025-15-OPI-1

Strana 93/98



 

8 

 

(5) Předsedající udělí slovo vždy, požádá-li o slovo prezident, člen vlády, senátor, poslanec, 
primátor města Brna, hejtman Jihomoravského kraje nebo jimi určení zástupci a zástupci 
orgánů Jihomoravského kraje. 

(6) Předsedající může v průběhu projednávání bodu programu udělit slovo vedoucímu útvaru 

ÚMČ Brno-Židenice nebo internímu auditorovi městské části Brno-Židenice bez předchozího 
souhlasu zastupitelstva. 

(7) Předsedající může v průběhu projednávání bodu programu udělit slovo odbornému poradci 
či jiné určené osobě, a to bez předchozího souhlasu ZMČ Brno-Židenice maximálně dvakrát 
v rámci projednávání jednoho bodu, vícekrát pak se souhlasem zastupitelstva, které hlasuje 

bez rozpravy. Délka jednoho příspěvku nesmí přesáhnout 3 minuty. 
(8) Předsedající může udělit slovo hostu, na návrh člena ZMČ Brno-Židenice. O tom rozhodne 

zastupitelstvo hlasováním bez rozpravy. 

(9) Předsedající může po skončení rozpravy udělit závěrečné slovo předkladateli. Předsedající 
může shrnout obsah diskuse a zformuluje návrh usnesení do zápisu, o kterém nechá 
hlasovat dle čl. 11 jednacího řádu. 

(10) Předsedající může pověřit formulací závěrů jednání, zejména případných změn 
předloženého návrhu usnesení, jiného člena ZMČ Brno-Židenice nebo tajemníka. V případě 
složitějších formulací a rozsáhlé diskuze může navrhnout přerušení zasedání na nezbytně 
nutnou dobu v souladu s čl. 15 odst. 8 jednacího řádu. 

(11) Členové ZMČ Brno-Židenice mohou, v případech hodných zvláštního zřetele, navrhnout 
zařazení dalších bodů jednání. Návrh musí být předložen písemně předsedajícímu a všem 
členům zastupitelstva a musí obsahovat minimálně návrh usnesení. Předložení návrhu bodu 
na program může jeho předkladatel stručně odůvodnit. O předložených návrzích programu 
hlasuje ZMČ Brno-Židenice bez rozpravy. 

Článek 11 
Průběh rozpravy 

(1) Účastníci zasedání ZMČ Brno-Židenice se hlásí o slovo zvednutím ruky, členové 
zastupitelstva pak zpravidla přihlášením do diskuze prostřednictvím hlasovacího zařízení. 

(2) Předsedající uděluje slovo diskutujícím v pořadí dle přihlášení. Přihlášeným subjektům 
s právem se vyjadřovat uděluje slovo až poté, co jsou vyčerpány příspěvky členů ZMČ Brno-

Židenice a tajemníka. 

(3) Netýká-li se vystoupení člena ZMČ Brno-Židenice projednávaného návrhu, bude mu slovo 

předsedajícím odejmuto. V případě, že člen zastupitelstva s odejmutím slova nesouhlasí, 

rozhodne o odejmutí slova zastupitelstvo hlasováním bez rozpravy. Předsedající odejme 
slovo diskutujícímu subjektu s právem se vyjadřovat, pokud překročí čas vymezený pro 
příspěvek dle čl. 10 odst. 4 jednacího řádu. 

(4) Člen ZMČ Brno-Židenice se může přihlásit k technické poznámce. Učiní tak zpravidla 
prostřednictvím hlasovacího zařízení. Technická poznámka se může týkat pouze upozornění 
na porušení jednacího řádu nebo právních předpisů ČR, případně upozornění na technické 
problémy související s průběhem zasedání zastupitelstva (nefunkčnost hlasovacího zařízení, 
návrh na prohlášení hlasování za zmatečné apod.). Technická poznámka nesmí přesáhnout 
1 minutu. 

Jednací řád Příloha originálu zápisu 15. ZMČ/2025 č. Z9-2025-15-OPI-1

Strana 94/98



 

9 

 

(5) Předsedající udělí slovo členu ZMČ Brno-Židenice, který se hlásí k technické poznámce, bez 

zbytečného odkladu. 
(6) Člen ZMČ Brno-Židenice může předložit návrh na ukončení diskuse k projednávanému bodu 

zasedání. O tomto návrhu hlasuje zastupitelstvo bez rozpravy. 

(7) Člen ZMČ Brno-Židenice má právo na uvedení svého odlišného stanoviska do zápisu z 

jednání ZMČ Brno-Židenice, pokud o to požádá. 

Článek 12 
Hlasování 

(1) ZMČ Brno-Židenice přijímá usnesení hlasováním k jednotlivým bodům programu 
bezprostředně po jejich projednání. 

(2) Usnesení ZMČ Brno-Židenice zpravidla obsahuje: a) schvalovací nebo doporučující část, 
(vlastní rozhodovací část), b) ukládací část (odpovědnost a termíny plnění). 

(3) Předsedající dává o každém návrhu usnesení hlasovat. Právo hlasovat o projednávaných 
otázkách mají pouze členové ZMČ Brno-Židenice. Hlasování zastupitelstva je veřejné, pokud 
zastupitelstvo nerozhodne dle čl. 12 odst. 7 jednacího řádu o tajném hlasování. 

(4) Členové ZMČ Brno-Židenice hlasují o návrzích usnesení prostřednictvím hlasovacího 
zařízení jednou z voleb: a) „pro“, b) „proti“, c) „zdržel/a se hlasování“ d) „nehlasoval/a“. 

Předsedající oznámí začátek a konec hlasování, během něhož mohou členové zastupitelstva 

hlasovat. V případě, že hlasování neprobíhá prostřednictvím hlasovacího zařízení, hlasují 
členové zastupitelstva na výzvu předsedajícího zřetelným zvednutím ruky, a to v pořadí: a) 
„pro“, b) „proti“, c) „zdržel/a se hlasování“. 

(5) Usnesení ZMČ Brno-Židenice je přijato, pokud pro ně hlasuje nadpoloviční většina všech 
členů zastupitelstva, nestanoví-li zvláštní právní předpis jinak. 

(6) Člen ZMČ Brno-Židenice může navrhnout, aby se o jednotlivých bodech návrhu hlasovalo 
odděleně. 

(7) Člen ZMČ Brno-Židenice může navrhnout, aby se o některých bodech jednání hlasovalo 
tajně. O tomto návrhu rozhodne zastupitelstvo bez rozpravy hlasováním. 

(8) Jestliže návrh usnesení obsahuje variantní řešení, předloží k hlasování nejdříve variantu 
doporučovanou ke schválení předkladatelem. Schválením jedné varianty je usnesení přijato 
a hlasování k tomuto bodu končí. 

(9) Byly-li k předloženému návrhu usnesení předloženy pozměňující návrhy a protinávrhy, 
postupuje předsedající následovně: a) Pokud byly k předloženému návrhu usnesení 
předloženy protinávrhy či pozměňovací návrhy, hlasuje se nejdříve o nich, a to v pořadí, 
v jakém byly předloženy (tedy nejprve o prvním podaném návrhu, až nakonec o posledním 
návrhu podaném předkladatelem, pokud žádný z pozměňovacích návrhů nezískal 
nadpoloviční většinu). Není-li přijat žádný protinávrh nebo pozměňovací návrh, hlasuje se o 
předloženém původním návrhu usnesení. 

(10) Pokud ZMČ Brno-Židenice nepřijme k projednávanému bodu programu žádné usnesení, v 
odůvodněných případech musí stanovit další způsob řešení, včetně termínů. 
Předsedající může přerušit zasedání a vyzvat kluby zastupitelů k projednání a navržení 
řešení. 

(11) Jednotlivá hlasování nabývají účinnosti okamžikem jejich schválení, pokud není usnesením 

určeno jinak. 

Jednací řád Příloha originálu zápisu 15. ZMČ/2025 č. Z9-2025-15-OPI-1

Strana 95/98



 

10 

 

Článek 13 
Tajné hlasování 

(1) Předsedající na základě čl. 12 odst. 3 a čl. 12 odst. 7 tohoto jednacího řádu vyhlásí tajné 
hlasování. Hlasuje se prostřednictvím hlasovacích lístků. 

(2) Předsedající jmenuje tříčlennou komisi pro sčítání hlasů z řad členů ZMČ Brno-Židenice, 

kteří se svým jmenováním do komise pro sčítání hlasů projevili souhlas. 
(3) Komise pro sčítání hlasů rozdá členům ZMČ Brno-Židenice hlasovací lístky. 

(4) Členové ZMČ Brno-Židenice označí na hlasovací lístky svůj hlas ve formě: a) „pro“, b) „proti!, 

c) „zdržuji se“. Jakékoliv jiné označení hlasovacího lístku bude považováno za „nehlasuji“. 

(5) Členové ZMČ Brno-Židenice odevzdají hlasovací lístek určené komisi pro sčítání hlasů. Jako 
první hlasují členové komise pro sčítání hlasů. 

(6) Komise pro sčítání hlasů, po odevzdání všech hlasovacích lístků, sečte odevzdané hlasy. 

(7) Komise pro sčítání hlasů oznámí výsledky hlasování. 
(8) Zapisovatel zapíše výsledky hlasování pod příslušné usnesení. 
(9) Odbor právní a investiční ÚMČ Brno-Židenice po skončení daného zasedání ZMČ Brno-

Židenice zajistí likvidaci hlasovacích lístků. 
(10) Usnesení o tajném hlasování bude uvedeno v zápisu z jednání ZMČ Brno-Židenice. 

Článek 14 
Střet zájmů 

(1) Člen ZMČ Brno-Židenice, u něhož skutečnosti nasvědčují, že by jeho podíl na projednávání 
a rozhodování určité záležitosti v zastupitelstvu mohl znamenat výhodu nebo škodu pro něj 
samotného nebo osobu blízkou, pro fyzickou nebo právnickou osobu, kterou zastupuje na 

základě zákona nebo plné moci (střet zájmů), je povinen sdělit tuto skutečnost zpravidla 
bezprostředně po zahájení zasedání zastupitelstva, případně nejpozději před hlasováním v 
bodě, v němž se o těchto skutečnostech dozvěděl.  

(2) Oznámení o střetu zájmů je součástí zápisu z jednání ZMČ Brno-Židenice. 

(3) Předsedající oznámí střet zájmů bezprostředně po zahájení zasedání a v bodě, kterého se 
oznámení týká, předá řízení zasedání ZMČ Brno-Židenice jinému předsedajícímu. 

Článek 15 
Ukončení a přerušení zasedání ZMČ Brno-Židenice 

(1) Předsedající ukončí zasedání ZMČ Brno-Židenice, pokud nejpozději do 30 minut od jeho 

zahájení není přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva. V tomto případě stanoví 
bez rozpravy náhradní termín zasedání. Toto náhradní zasedání se koná nejpozději do 21 

dnů od ukončení zasedání zastupitelstva. 

(2) Předsedající ukončí zasedání ZMČ Brno-Židenice, byl-li vyčerpán stanovený program.  
(3) Předsedající ukončí zasedání ZMČ Brno-Židenice, pokud během jednání poklesne počet 

přítomných pod nadpoloviční většinu všech členů zastupitelstva. V tomto případě stanoví bez 
rozpravy náhradní termín zasedání. Toto náhradní zasedání se koná nejpozději do 21 dnů 
od ukončení zasedání zastupitelstva. 

Jednací řád Příloha originálu zápisu 15. ZMČ/2025 č. Z9-2025-15-OPI-1

Strana 96/98



 

11 

 

(4) Předsedající přeruší zasedání ZMČ Brno-Židenice na dobu nezbytně nutnou v případě 
narušení jednání zvenčí (např. bezprostřední ohrožení zdraví či majetku apod.), nebo 

v případě narušení důstojnosti průběhu zasedání zastupitelstva. 

(5) Člen ZMČ Brno-Židenice může navrhnout přerušení zasedání zastupitelstva na dobu určitou. 
Tento návrh podléhá schválení hlasováním bez rozpravy. V případě schválení tohoto návrhu 
předsedající přeruší zasedání zastupitelstva na stanovenou dobu. 

(6) Zasedání ZMČ Brno-Židenice končí ve 20.00 hod. Předsedající nebo člen zastupitelstva 

může navrhnout pokračování v zasedání i po 20:00 hod., a to: a) do ukončení 
projednávaného bodu programu, b) do vyčerpání programu, c) do určité hodiny (nejdéle však 

do 22:00 hodin). O tomto návrhu se hlasuje bez rozpravy. 

(7) Předsedající přeruší zasedání ZMČ Brno-Židenice, pokud do 22:00 hodin nebyl vyčerpán 
program zasedání. V takovém případě bude zastupitelstvo pokračovat v jednání nejbližší 

pracovní den v 09:00 hodin. 

(8) V případě nutnosti (např. dle čl. 10 odst. 10 jednacího řádu) může předsedající vyhlásit 
přerušení zasedání ZMČ Brno-Židenice, a to na dobu nezbytně nutnou, bez hlasování však 
nejdéle na 30 minut, a to maximálně třikrát během jednoho zasedání zastupitelstva. O 

přerušení na dobu delší než 30 minut se hlasuje bez rozpravy. 

Článek 16 
Zápis z jednání ZMČ Brno-Židenice 

(1) Zápis ze zasedání ZMČ Brno-Židenice pořizuje pracovník Úseku tajemníka ÚMČ Brno-

Židenice (dále jen „zapisovatel“). 

(2) Zápis z jednání ZMČ Brno-Židenice obsahuje alespoň: 

- počet přítomných členů zastupitelstva; 

- prezenční listinu; 
- schválený pořad jednání zastupitelstva; 

- průběh a výsledek hlasování a přijatá usnesení; 
- pořadové číslo zápisu; 
- datum a místo jednání zastupitelstva; 

- hodina zahájení a ukončení jednání zastupitelstva; 

- schválený program jednání zastupitelstva; 

- průběh projednání jednotlivých bodů; 
- oznámení o střetu zájmů člena zastupitelstva; 

- informaci o konání tajného hlasování, pokud k němu došlo; 
- další případné skutečnosti. 

(3) Zápis z jednání ZMČ Brno-Židenice musí být pořízen do 15 kalendářních dnů od jeho konání.  
(4) Zápis z jednání ZMČ Brno-Židenice podepisuje starosta (případně místostarosta) a 

ověřovatel zápisu.  
(5) Zápis ze schůze ZMČ Brno-Židenice je uložen na sekretariátu k nahlédnutí členům 

zastupitelstva a veřejnosti. Členům zastupitelstva je rovněž k dispozici na informačním 
systému MČ Brno-Židenice, provozovaném na webové adrese http://is.zidenice.eu, a to 
neprodleně po pořízení. Dále je anonymizovaný zápis k dispozici na webových stránkách 
MČ Brno-Židenice. 

(6) Usnesení podepisuje starosta (příp. místostarosta) a určení ověřovatelé.  

Jednací řád Příloha originálu zápisu 15. ZMČ/2025 č. Z9-2025-15-OPI-1

Strana 97/98

http://is.zidenice.eu/


 

12 

 

(7) Úsek tajemníka ÚMČ Brno-Židenice uchovává podepsané originály zápisu z jednání ZMČ 

Brno-Židenice. 

(8) Námitky proti zápisu z jednání ZMČ Brno-Židenice musí vznést člen zastupitelstva písemně; 
námitka obsahuje návrh správného znění jím namítané části zápisu. Námitku doručí člen 
zastupitelstva Úseku tajemníka ÚMČ Brno-Židenice prostřednictvím podatelny ÚMČ Brno-

Židenice nejpozději do 20 dnů po skončení jednání dotčeného zastupitelstva. RMČ Brno-

Židenice si k námitce vyžádá stanovisko ověřovatelů, poté ji projedná na svém nejbližším 
zasedání a předloží k ní na nejbližším zasedání zastupitelstva svoje doporučení. 

(9) Zápis z jednání ZMČ Brno-Židenice, ke kterému nebyly vzneseny námitky, se považuje za 

schválený. O námitkách rozhodne zastupitelstvo hlasováním. Podle výsledku hlasování se 

opraví text zápisu o průběhu zasedání zastupitelstva. 

Článek 17 
Kluby členů ZMČ Brno-Židenice 

(1) Členové ZMČ Brno-Židenice se mohou sdružovat v klubech, a to zpravidla podle své 

příslušnosti k politickým stranám, politickým hnutím a koalicím. Mohou vytvořit též klub 
nezávislých členů ZMČ Brno-Židenice. 

(2) Každý člen ZMČ Brno-Židenice může být členem nejvýše jednoho klubu. 

(3) Jménem klubu jedná jeho předseda nebo jiný pověřený člen klubu. 
(4) Předseda klubu písemně oznámí starostovi ustavení klubu, jeho název a jména a příjmení 

členů ZMČ Brno-Židenice, kteří jsou jeho členy zastupitelstva; během volebního období 
oznámí též jména členů zastupitelstva, kteří přestali být členy klubu, nebo se stali jeho 
novými členy. Starosta seznámí se složením klubů všechny členy zastupitelstva. 

(5) Podle potřeby nebo na základě žádostí alespoň dvou klubů svolává starosta jednání 
předsedů klubů. Tohoto jednání se mohou účastnit též místostarostové. 

Článek 18 
Závěrečná ujednání 

(1) Změny, doplňky nebo vydání nového Jednacího řádu ZMČ Brno-Židenice podléhají 

schválení ZMČ Brno-Židenice. 

(2) Tento Jednací řád ZMČ Brno-Židenice byl projednán a schválen na 15. zasedání ZMČ Brno-

Židenice dne 25.06.2025 a nabývá účinnosti od 01.07.2025. 

(3) Tento jednací řád ruší Jednací řád Zastupitelstva městské části Brno-Židenice, schválený 

zasedáním ZMČ dne 14.12.2022, účinný od 01.01.2023. 
 

 

 

  Ing. Petr Kunc, v. r. 

  starosta MČ Brno-Židenice  

Jednací řád Příloha originálu zápisu 15. ZMČ/2025 č. Z9-2025-15-OPI-1

Strana 98/98


	15_ZMČ_zápis
	Usnesení bez osobních údajů
	Přílohy_Redigováno
	Přílohy originálu zápisu 15
	Z9-2025-15-ÚT-1
	Z9-2025-15-ORF-1_Redigováno
	Z9-2025-15-ORF-2_Redigováno
	Z9-2025-15-ORF-3
	Z9-2025-15-OPI-1
	Článek 1 Úvod
	Článek 2 Obecná ustanovení
	Článek 3 Účastníci zasedání
	Článek 4 Příprava zasedání ZMČ Brno-Židenice
	Článek 5 Svolání zasedání ZMČ Brno-Židenice
	Článek 6 Mimořádné zasedání ZMČ Brno-Židenice
	Článek 7
	Zahájení zasedání ZMČ Brno-Židenice
	Článek 8
	Projednání programu zasedání ZMČ Brno-Židenice
	Článek 9
	Dotazy, podněty, připomínky občanů
	Článek 10 Pravidla jednání na zasedání ZMČ Brno-Židenice
	Článek 11 Průběh rozpravy
	Článek 12 Hlasování
	Článek 13 Tajné hlasování
	Článek 14 Střet zájmů
	Článek 15 Ukončení a přerušení zasedání ZMČ Brno-Židenice
	Článek 16 Zápis z jednání ZMČ Brno-Židenice
	Článek 17 Kluby členů ZMČ Brno-Židenice
	Článek 18 Závěrečná ujednání





